
 

 

 
 

Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti základní školy  
za školní rok 2022/2023 

 
 
 
 

 
 
Ve Vnorovech 1. 9. 2023 
 
 
 
PhDr. Hana Tyllichová, ředitelka školy 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

2 
 

 I. Základní údaje o škole 
 
Název školy: Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Sídlo školy: Vnorovy, Hlavní 17 
Ředitel školy: PhDr. Hana Tyllichová 
 
Právní forma: příspěvková organizace (právní subjektivita od 1. 1. 2003) 
IČO: 70992169 
IZO: 102 391 769 
Zřizovatel: Obec Vnorovy 
Datum zařazení do sítě škol: 15. 12. 2005 
 
Součásti školy: 
Školní jídelna ZŠ Vnorovy, Hlavní 17 
IZO: 103 155 660 
Školní družina ZŠ Vnorovy, Hlavní 17 
IZO: 118 600 427 
 

Telefon: 518 328 155, 736 780 680;  
e-mail: zsvnorovy@zsvnorovy.cz  
www stránky: www.zsvnorovy.cz 
 
Počet žáků 

 K 30. 9. 2022 bylo přihlášeno 268 žáků.  
 

Školní rok  
2022/2023 

Počet tříd Počet ročníků Počet žáků Průměrný počet 
žáků na třídu 

1. stupeň 8 5 151 18, 88 

2. stupeň 5 4 117 23,40 

Celkem 13 9 268 21,14 

  
Celkový počet žáků v 1.  ročníku: 34  
 
V průběhu školního roku do naší školy přestoupil jeden žák a jedna žákyně a dvě žákyně 
z Ukrajiny přestoupily do jiné ZŠ z důvodu stěhování. V lednu byly přijaty ke vzdělávání dvě 
žákyně z Ukrajiny.  
 
Rada školy byla zřízena dle § 167 zákona č.561/2004 Sb. v platném znění.  
 
Rada školy pracovala v tomto složení: 
Předseda ŠR: Mgr. Tomanová Jarmila;  
Členové: Mgr. Aujezdská Martina, p. Roubalová Markéta, Mgr. Chudík Pavel,  
Mgr. Tomanová Jarmila a Mgr. Rosochová Jitka  
 
 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

3 
 

II. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 
rejstříku 

Zvolený vzdělávací program a jeho č. j. 

Název zvoleného vzdělávacího 
programu 

Číslo jednací V ročníku 

ŠVP ZŠ Vnorovy ZŠVn 309/16 1. - 9.  

Zařízení školního stravování 

Typ jídelny-dle výkazu  
Z 17-01 

Počet Počet strávníků 

žáci zaměstnanci školy cizí strávníci 

ŠJ-úplná 1 263 34 47 

Počet pracovníků školního stravování k 31. 10. 2022 

Fyzické osoby 5 

Přepočtení na plně zaměstnané 3,7+ 0,9 jiné zdroje 

Školní družina 

ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD počet vychovatelů ŠD 

celkem 2 50 fyz. 2/ přepočt. 1,4 

 
V souvislosti se zákonem Lex Ukrajina II byla navýšena kapacita školní družiny  
od 1. 10. 2022 na 60 dětí. 

  

III. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 
 

V letošním školním roce je pedagogický sbor téměř kvalifikovaný, ve škole pracuje 19 
učitelů, z toho 2 paní učitelky si zvyšují kvalifikaci studiem na VŠ, 2 paní učitelky  
na rodičovské dovolené, dvě vychovatelky školní družiny a pět asistentek pedagoga. Ve škole 
fungují předmětové komise jazyků, přírodovědné a společenskovědní, na 1. stupni metodické 
sdružení. Ve škole je zřízeno školní poradenské pracoviště, které tvoří výchovný poradce a 
metodik prevence rizikového chování, je zřízena rovněž funkce metodika IT a preventisty  
v oblasti EVVO.   

V tomto školním roce pracuje ve škole 5 nepedagogických pracovníků s úvazkem  
4,9 a 0,1 úvazku je hrazeno z jiných zdrojů a 5 pracovnic školní jídelny s úvazkem 3,7; 0,9 
úvazku je hrazeno z jiných zdrojů.  



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

4 
 

IV. Údaje o přijímacím řízení na střední školu a o zápisu k povinné školní docházce: 
 
Údaje o zápisu k povinné školní docházce 
V dubnu proběhl zápis do 1. ročníku základního vzdělávání. Zákonní zástupci podali žádost  
o přijetí 33 dětí, v souladu se školským zákonem jsme kladně vyřídili 6 žádostí o odklad 
školní docházky o jeden rok. Do prvního ročníku ve školním roce 2023/2024 nastoupí 27 dětí. 
 
Údaje o přijímacím řízení na střední školu 
V letošním školním roce vychází z naší školy 35 žáků z 9. ročníku. Ti splnili povinnou školní 
docházku a získali základní vzdělání. Všichni žáci byli přijati v 1. kole přijímacího řízení na 
SŠ. Dva žáci 5. ročníku byli přijati na osmileté gymnázium.  
 
Přehled oborů SŠ, na které byli přijati žáci 9. ročníku:  
 

Škola Obor Počet žáků 

Gymnázium Uherské Hradiště, Velehradská 
třída 218, Uherské Hradiště 

gymnázium 1 

Obchodní akademie, vyšší odborná škola a 
jazyková škola s právem státní zkoušky 
Uherské Hradiště, Nádražní 22, Uherské 
Hradiště 

obchodní akademie 3 

Střední zdravotnická škola Zlín, Broučkova 
372, Zlín 

praktická sestra 1 

Střední průmyslová škola a obchodní 
akademie Uherský Brod  

 
mechanik elektrotechnik 

1 

Střední škola Mesit, Družstevní, Uherské 
Hradiště 

elektrikář-silnoproud 2 

Purkyňovo gymnázium Strážnice, 
Masarykova 379 Strážnice 

čtyřleté gymnázium 2 

Integrovaná střední škola Hodonín, 
příspěvková organizace, Lipová alej 3756  

elektrikář-silnoproud 1 

Střední zdravotnická škola a vyšší odborná 
škola zdravotnická Brno, Merhautova, Brno 

laboratorní asistent 1 

Střední škola Strážnice, příspěvková 
organizace, J. Skácela 890, Strážnice 

oděvní a interiérový 
design 

3 

Střední škola polytechnická Kyjov, 
příspěvková organizace, Havlíčkova, Kyjov 

strojní mechanik 1 

Střední škola gastronomie, hotelnictví a 
lesnictví Bzenec 

cukrář 1 

Klvaňovo gymnázium a střední 
zdravotnická škola Kyjov 

praktická sestra 1 

Střední škola služeb, Štěpnická 1156, 
Uherské Hradiště 

kosmetické služby 1 

Střední škola průmyslová, hotelová a 
zdravotnická Uherské Hradiště, Kollárova 
617 Uherské Hradiště 

praktická sestra 2 

Obchodní akademie a střední odborné 
učiliště Veselí nad Moravou, Kollárova 
1669, Veselí nad Moravou 

elektromechanik  
pro zařízení a přístroje 

2 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

5 
 

Střední škola Mesit, Družstevní, Uherské 
Hradiště 

mechanik CNC strojů 1 

Veřejnosprávní akademie a střední škola, 
s.r.o. náměstí Svobody 484/10, Strážnice 

kadeřník 1 

Stojanovo gymnázium Velehrad, Nádvoří 1, 
Velehrad 

gymnázium 2 

Střední průmyslová škola a obchodní 
akademie Uherský Brod, Nivnická 1781, 
Uherský Brod 

mechanik elektrotechnik 1 

Střední škola průmyslová a umělecká 
Hodonín, příspěvková organizace, Hodonín 

technické lyceum 1 

Střední škola polytechnická Kyjov, 
Havlíčkova, Kyjov 

 
elektrikář 

1 

Střední škola průmyslová, hotelová a 
zdravotnická Uherské Hradiště, Kollárova 
617 Uherské Hradiště 

elektrotechnika- 
počítačové a řídicí 
systémy 

1 

Obchodní akademie a střední odborné 
učiliště Veselí nad Moravou, Kollárova 
1669, Veselí nad Moravou 

opravář zemědělských 
strojů 

1 

Střední odborná škola služeb s.r.o. 
Olomouc, Pavlovická 16/51, Olomouc 

cestovní ruch 1 

Tauferova střední odborná škola veterinární 
Kroměříž, Koperníkova 1429/22, Kroměříž 

veterinářství 1 

Střední odborná škola a Gymnázium Staré 
Město, Velehradská 1527, Staré Město 

stavebnictví 1 

Střední průmyslová škola a obchodní 
akademie, Nivnická 1781, Uherský Brod 

sociální činnost 1 

Purkyňovo gymnázium Strážnice, 
Masarykova 379 Strážnice 

osmileté gymnázium 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

6 
 

V. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Cíle ŠVP se podařilo ve všech oblastech splnit. V rámci zavedení nové informatiky jsme 
vyučovali novou informatiku na 1. stupni.  

VI. Výsledky výchovy a vzdělávání 

1. Celkové hodnocení žáků v 1. pololetí 

 

Třída 
Počet 
žáků 

Průměrný 
prospěch 

Prospěl  
s V 

Prospěl Nehodnocen Neprospěl 
Zameškané 
hodiny na žáka 

I. A 17 1,00 17 0 0 0 43,59 

I. B 17 1,00 17 0 0 0 47,29 

II. A 16 1,06 16 0 0 0 32,13 

II. B 18 1,05 17 1 0 0 46,00 

III.  29 1,15 25 4 0 0 48,14 

IV.  20 1,36 15 5 0 0 42,65 

V. A 18 1,50 6 12 0 0 47,28 

V. B 17 1,40 12 5 0 0 53,41 

Celkem  
I. stupeň 

152 1,19 125 27 0 0 45,06 

VI. 26 1,54 12 14 0 0 52,50 

VII. 27 1,58 10 17 0 0 51,15 

VIII.  28 1,55 15 13 0 0 57,04 

IX. A 17 1,72 5 12 0 0 63,65 

IX. B 19 1,47 12 7 0 0 58,90 

Celkem  
II. stupeň 

117 1,57 54 63 0 0 55,73 

Celkem 
škola 

269 1,38 179 90 0 0 50,40 

 

 

 

 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

7 
 

2. Celkové hodnocení žáků za 2. pololetí 
 

Třída Počet 
žáků 

Průměrný 
prospěch 

Prospěl  
s V 

Prospěl Nehodnocen Neprospěl 
Zameškané 

hodiny na žáka 

I. A 17 1,02 17 0 0 0 57,71 

I. B 17 1,03 17 0 0 0 39,29 

II. A 15 1,06 15 0 0 0 37,73 

II. B 18 1,09 17 1 0 0 43,44 

III.  29 1,21 27 2 0 0 40,03 

IV.  20 1,43 11 9 0 0 50,10 

V. A  18 1,56 7 11 0 0 41,89 

V. B 17 1,42 12 5 0 0 64,77 

Celkem I. 
stupeň 

151 1,23 123 28 0 0 
46,87 

VI. 26 1,61 11 15 0 0 42,04 

VII. 27 1,57 9 18 0 0 51,67 

VIII.  29 1,56 17 12 0 0 56,59 

IX. A 17 1,79 5 12 0 0 90,41 

IX. B 19 1,51 10 9 0 0 84,16 

Celkem II. 
stupeň 

118 1,61 52 66 0 0 
64,97 

Celkem škola 269 1,42 175 94 0 0 55,92 

  

3. Udělení výchovných opatření a opatření k posílení kázně: 

Druh výchovného opatření: 1. pololetí 2. pololetí 

Pochvala třídního učitele 15 20 

Pochvala ředitele školy 1 47 

Napomenutí třídního učitele 13 2 

Důtka třídního učitele 2 3 

Důtka ředitele školy 0 0 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

8 
 

4. Snížený stupeň z chování  

 

Stupeň chování 1. pololetí 2. pololetí 

2 0 0 

3 0 0 

 

5. Ve škole jsme nezaznamenali žádný případ neomluvené absence.  

6. Vzdělávání žáků mimořádně nadaných (v platném znění vyhlášky č.28/2016 Sb.) nebylo 
v letošním školním roce realizováno.  

● Podpora nadaných žáků 
Nadaným žákům umožňujeme, aby své znalosti využívali při různých soutěžích  
a olympiádách. Připravují se individuálně pod vedením svých vyučujících, řeší samostatné 
úkoly, aktivně se spolupodílí na školních i třídních projektech a s řešením seznamují své 
spolužáky.  

● Podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami  
V letošním roce jsme vzdělávali žáky s doporučením školského poradenského zařízení. Žáci 
s 1. stupněm podpůrných opatření pracovali podle Plánu pedagogické podpory, žáci  
od 2. stupně pracovali dle podpůrných opatření nastavených příslušným poradenským 
zařízením (PPP, SPC).  
 
● Podpora žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
V letošním školním roce byla poskytována jazyková příprava dvěma žákům na základě 
doporučení PPP a také 9 žákům vzdělávajícím se na základě zákona Lex Ukrajina. 
 
 
 
7. Přehled volitelných a nepovinných předmětů ve školním roce 2022/2023: 
 

Ročník Název předmětu Vyučující 

6. Konverzace v AJ Mgr. Eliška Slavíková 

Informatika Mgr. Alena Gajošová 

7. Přírodovědná praktika Mgr. Pavla Daňková 

Konverzace v AJ Mgr. Eliška Slavíková 

8. ----------------- ----------------- 

 

9. 

Finanční gramotnost Mgr. Alena Gajošová 

Konverzace v AJ Mgr. Eliška Slavíková 

Informatika Mgr. Alena Gajošová 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

9 
 

Nepovinné předměty 

 

Třída Název předmětu Vyučující 

1. - 9. Náboženství P. Mgr. Josef Jelínek, Ing. Karel Vaštík, p. Anna Ivanová, 
Mgr. Jitka Křenková, Mgr. Markéta Tobolová 

 

8. Evaluace školy 

Informace k výsledkům testování žáků 9. ročníku spol. SCIO 
V testování SCIO-Stonožka, které proběhlo v listopadu 2022, si žáci 9. ročníku porovnávali 
své znalosti v českém jazyce, matematice a obecně studijních předpokladech. Svými výsledky 
v českém jazyce se naše škola řadí mezi průměrné školy. Porovnáním výsledků testu  
z českého jazyka s výsledky testu OSP bylo zjištěno, že studijní potenciál žáků je v českém 
jazyce využíván optimálně. Výsledky žáků jsou na úrovni, jaká odpovídá úrovni jejich 
studijních předpokladů. Učitelé s ním velmi dobře zacházejí a žáci pracují podle svých 
možností. 
Porovnáním výsledků testu z matematiky s výsledky testu OSP bylo zjištěno, že v naší škole 
je studijní potenciál žáků v matematice využíván optimálně. Svými výsledky v matematice  
se naše škola řadí mezi průměrné školy. Výsledky žáků jsou na úrovni, jaká odpovídá úrovni 
jejich studijních předpokladů. 
V anglickém jazyce byli žáci testováním SCATE zařazeni do kategorií dle Společného 
evropského referenčního rámce pro jazyky. Z celkového počtu 34 testovaných žáků 9. ročníku 
postoupilo na vyšší úroveň A0 – C1, přičemž získala 1 žákyně úroveň B2, 15 žáků úrovně B1, 
15 žáků 9. třídy dosáhlo požadované úrovně A2, která předpokládá schopnost použít  
a porozumět výrazům používaných v každodenním životě a schopnost reagovat  
na momentální situace a 4 žáci dosáhli výsledku úrovně A1.  
 
Informace k výsledkům testování žáků 5. ročníku spol. SCIO  
Toto testování proběhlo v květnu 2023. Žáci 5. ročníku porovnávali své znalosti v anglickém 
a českém jazyce, matematice a obecně studijních předpokladech. Porovnáním výsledků testu 
z českého jazyka s výsledky testu OSP bylo zjištěno, že v naší škole je studijní potenciál žáků 
v českém jazyce využíván dobře, výsledky žáků jsou lepší než u poloviny zúčastněných škol. 
Výsledky žáků jsou na vyšší úrovni, než jaká odpovídá úrovni jejich studijních předpokladů. 
Žáci pracují nad své možnosti.  
 
Porovnáním výsledků testu z matematiky s výsledky testu OSP bylo zjištěno, že studijní 
potenciál žáků je v matematice v naší škole využíván dobře. 60 % zúčastněných škol mělo 
v matematice lepší výsledky než naše škola. Výsledky žáků odpovídají úrovni jejich 
studijních předpokladů. Žáci pracují nad své možnosti.  
 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

10 
 

V anglickém jazyce byli žáci testováním SCATE zařazeni do kategorií dle Společného 
evropského referenčního rámce pro jazyky. Z celkového počtu 35 testovaných žáků 5. ročníku 
získala 1 žákyně úroveň B1, 3 žáci úroveň A2, 25 žáků dosáhlo výsledku úrovně A1 a 6 žáků 
dosáhlo úrovně A0.  
 
Rozbor a hodnocení úrovně čtenářské gramotnosti:  
 
Rozvoj čtenářské gramotnosti považujeme za základní předpoklad získání vědomostí i 
v jiných vzdělávacích oblastech, a proto jí věnujeme ve všech vzdělávacích oblastech 
mimořádnou pozornost. Téměř ve všech vyučovacích předmětech zaměřujeme pozornost  
na práci s textem, vyhledávání informací z různých zdrojů, čtení s porozuměním. Již od 1. 
ročníku probíhá velmi úzká spolupráce s místní knihovnou ve Vnorovech, žáci 1. tříd se 
zapojili do projektu Knížka pro prvňáčka, dále si žáci 7. ročníku připravili pro prvňáčky 
projekt Čteme s prvňáčky, v druhé třídě proběhlo slavnostní pasování na čtenáře v obřadní 
síni obecního úřadu za účasti paní knihovnice, pana starosty i rodičů.  
 
 
Rozbor a hodnocení úrovně matematické gramotnosti: 
Matematickou gramotnost cíleně rozvíjíme jak v matematice, tak i při její aplikaci v jiných 
předmětech. Pozornost věnujeme jak talentovaným žákům (účast ve školních kolech olympiád 
– MO, ChO, ZO, FO), tak i žákům vyžadujícím podpůrná opatření pro rozvoj matematické 
gramotnosti formou individuálních konzultací, doučováním v rámci projektu Šablony III, 
doučování z programu MŠMT zaměřeného na dorovnání rozdílů ve vzdělávání v důsledku 
covidové pandemie a individuálním přístupem ve výuce. Žáci školy se zapojili do různých 
soutěží, např. Pythagoriáda, Matematický klokan a Sudoku. 

 
9. Účast žáků v soutěžích 

 

Soutěž Školní kolo; počet žáků 
Okresní kolo 

Žák, třída, jeho umístění; 
celkový počet soutěžících 

Vyšší kola 
Žák, třída, jeho 

umístění; 
celkový počet 

soutěžících 
 

Matematický 
klokan 

155 žáků  
(I. stupeň 105 žáků, II. stupeň 
50)  

 
neprobíhá 

 
neprobíhá 

Přírodovědný 
klokan 

34 žáků neprobíhá neprobíhá 

 
Pythagoriáda 

 

 
29 žáků 

 
4 (1 úspěšný řešitel Libor 
Balažovič - ze 47 žáků) 

- 

 
 

Biologická 

celkem 28 
  
11 kategorie D 

-  - 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

11 
 

olympiáda   
17 kategorie C 

B. Preissová 6. místo  
z 11 soutěžících v kategorii 
C 

- 

Dějepisná 
olympiáda 

10 žáků L. Balažovič, 9. A - 3. místo 
F. J. Bobčík, 8. tř. -19. místo 
celkem 41 žáků 

L. Balažovič, 
9. A - 4. místo 
celkem 32 
žáků 

Zeměpisná 
olympiáda 

14 žáků L. Balažovič, 9.A - 2. místo 
celkem 27 žáků 

L. Balažovič, 
9.A - 7. místo 
celkem 19 
žáků 

Ekolympiáda -  oblastní kolo - 1 družstvo - 

 
Olympiáda v AJ 

Kategorie I.A  
(celkem 10 žáků) 
1. místo - Anastasia Guarino 
2. místo - Ivana Štefániková 
3. místo - Veronika 
Kočvarová 
Kategorie II.A 
(celkem 13 žáků) 
1. místo - Tereza Nedvědová 
2. místo - Štěpán Komínek 
3. místo - Veronika procházková 
 

Kategorie I.A  
(celkem 22 žáků) 
Anastasia Guarino - 8. místo 
 
Kategorie II.A 
(celkem 24 žáků) 
Veronika Procházková 
(náhradník) - 21. místo 

- 

 
Recitační soutěž 

 
23 žáků 

S. Macháčková, 2. A -  
2. místo 

S. 
Macháčková - 
získala 
ocenění 

 
Sudoku 

 
25 žáků 

regionální kolo: celkem 12 
družstev 
6. místo - družstvo: 
 S. Kuryviálová, A. Kuryviál, 
 K. Všetulová 
2. místo: F. Chabiča, H. 
Světíková, E. Malůšová 

celostátní kolo 
12. místo: F. 
Chabiča, H. 
Světíková, E. 
Malůšová 
z 15 týmů v 
kategorii ZŠ 

 
  Olympiáda v ČJ 

24 žáků 9. tříd 
1. místo Natálie Symerská 
2. místo Kristýna Mejzlíková 
3. místo Tereza Nedvědová 

6. místo Natálie Symerská 
celkem 26 účastníků 

- 

Pohár rozhlasu - 9 žáků; celkem 12 družstev; 
10. místo 

 

Štafetový běh - 16 žáků od 2. do 5. třídy- 1. 
místo 

20 žáků od 2. 
do 5. třídy- 2. 
místo 

Mc Donalds cup Okrskové kolo- 18 žáků 2.- 5. 
třídy 

  

Čarovné barvy 
země 

celkem 26 žáků 
umístění:  
2. místo v II. kategorii - 5. B: Adéla Fiurášková, Marie Pavková, Ellen Všetulová 
a Nicol Křižanová 

 (z 31 prací) 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

12 
 

2. místo v III. kategorii - 7. třída: Viktorie Mičolová, Petra Konečná, Barbora 
Řezáčová a Tereza Šmídová  

(z 19 prací) 
5. místo v III. kategorii - 6. třída: Anastasie Guarino, Ivana Štěfániková a Sára 
Kožárová 

(z 19 prací) 
neuvedeno (do 5. místa) - 8. třída: Filip Jiří Bobčíka, Helena Světíková, Klára 
Všetulová                   (ze 7 prací) 

Mé toulky za 
zvěří 

celkem 90 žáků  
- vybráno 7 prací: 
Ellen Všetulová,5. B, Adéla 
Fiurášková, 5.B, Karolína 
Tomšejová, 5.A, Zuzana 
Otrhálková, 5.A, Anastasia 
Guarino, 6., Helena Světíková, 
8., 
Yeva Dreval, 8.  

1. místo - Adéla Fiurášková, 
5. B 

Adéla 
Fiurášková, 5. 

B, 1-3. ve 
státním kole 

Wocabee - Jednotlivci (ČR + SK) 
celkem 93 000 žáků 
Nela Štulcová - 60. místo 
 
Třídy (okres Hodonín) 
celkem 73 tříd 
1. místo - 6. třída (sk. II.) 
5.  místo - 9.A třída 
8.  místo - 8. třída (sk. II.) 
9. místo - 9.B třída 
 

Jednotlivci 
(ČR + SK) 
celkem 1851 
žáků 
Nela Štulcová 
- 31. místo 
 
Třídy (krajské 
kolo) 
celkem 7 tříd 
1. místo - 6. 
třída (sk. II.) 
 
TOP 100 
ŽÁKŮ 
celostátní kolo 
Nela Štulcová 
- 22. místo 
 
Třídy 
(celostátní 
kolo) 
celkem 14 tříd 
9. místo - 6. 
třída (sk. II.) 

 
 
 

 
 
 
 
 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

13 
 

10. Hodnocení činnosti v oblasti EVVO 

           Před začátkem školního roku byl vypracován celoroční plán EVVO, na jehož 
tvorbě se podíleli všichni vyučující i vedení školy. 
         V oblasti školního vyučování byla v souladu s vypracovaným plánem ekologická 
výchova zařazována průběžně a nenásilnou formou na I. i II. stupni, teoretické poznatky byly 
doplňovány vycházkami, exkurzemi a výlety. Novinkou jsou v době po covidu exkurze online 
formou – pro 8. a 9. ročník např. do jaderné elektrárny. 

Během celého školního roku se žáci se zapojovali do různých krátkodobých projektů 
v rámci své třídy, výstupy byly vystaveny na nástěnkách nebo panelech na chodbách školy. 
Pokračovali jsme v dlouhodobém školním recyklačním programu Recyklohraní (jedná se o 
zpětný odběr baterií a elektrozařízení). Podle počtu získaných bodů máme možnost pro školu 
získávat věcné ceny. 

Využili jsme také nabídky výukových programů VIS Bílé Karpaty, žáci I. stupně 
navštívili hvězdárnu ve Veselí nad Moravou a využili jsme i nabídku blízkých firem (např. 
Leros Strážnice) 

V podzimních měsících jsme uskutečnili jednodenní exkurzi na pracoviště Lipky – 
Rychta Krásensko pro 6. ročník (program Život v korunách stromů) a pro výběr žáků 8. a 9. 
třídy. Týdenní pobyt na stejném pracovišti byl připraven pro 7. ročník (dle zájmu bylo 
doplněno žáky 6. třídy).  

Jako každoročně jsme se zúčastnili různých vědomostních soutěží. Proběhlo školní 
kolo Přírodovědného klokana, zapojili jsme se do Ekolympiády, kterou pořádá strážnické 
gymnázium (soutěží tříčlenná družstva 6. – 8. tříd). Ze školního kola Biologické olympiády 
do okresního kola postoupila 1 žákyně. 

Naši žáci se již tradičně s úspěchem zapojují do výtvarných soutěží s tématy týkajícími 
se přírody (Čarovné barvy země, Moje toulky za zvěří) 

Žáci 7. ročníku navštěvovali volitelný předmět Přírodovědná praktika, který propojuje 
poznatky získané v přírodovědných předmětech na II. stupni a důraz klade na praktické úkoly 
a činnosti.   

Pokračovala spolupráce s místními zájmovými organizacemi-s Mysliveckým 
sdružením Pomoraví, Českým svazem zahrádkářů, Lesy ČR. 

V oblasti mimo vyučování umožňujeme žákům přístup k novým informacím na 
internetu, žákovskou i učitelskou knihovnu jsme doplňovali průběžně vhodnou literaturou 

Tým Badatelů, složený z žáků II. stupně, byl s velkým úspěchem zapojen do celostátní 
soutěže CO2 liga, kde průběžně plnili po celý rok úkoly na záchranu planety. Dne 1.6. byl tento 
tým devíti žáků pozván na slavnostní konferenci o ochraně klimatu do Senátu ČR, patřil mezi 
10 nejúspěšnějších družstev ČR. 

S velkým zájmem veřejnosti se setkal Den Země na naší škole, který proběhl 23.dubna 
2023 ve všech prostorách naší školy, kde měli žáci i rodiče možnost zapojit se do tvořivých 
aktivit ve třídách i odborných učebnách.  

K ekologické výchově pomáhají také obě oddělení Školní družiny, které se 
každoročně zapojují do projektu Ukliďme Česko a 72 hodin.V oblasti ekologizace provozu 
školy jsme se i nadále snažili o vytváření pěkného prostředí školy i okolí školy. Přispívá 
k tomu zeleň na chodbách i ve třídách, akvárium na horní chodbě školy i výzdoba školy 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

14 
 

výtvarnými pracemi žáků. Při školním provozu jsme se snažili produkovat co nejméně 
odpadu, třídíme zvlášť plasty, papír, bioodpad a ostatní komunální odpad. K názornosti, 
efektivnosti výuky a podnícení zájmu žáků o ochranu přírody a environmentální problematiku 
přispívá i moderní vybavení učeben. 

                                                                                                                Mgr. Marta Smiešková 
 
 
 

 
11. Hodnocení práce školní družiny 
 

Hodnocení práce 1. oddělení ŠD 
 
V letošním školním roce navštěvovalo 1. oddělení školní družiny 27 dětí z 1. a 2. třídy. 
Kapacita byla navýšena z důvodu platnosti z. Lex Ukrajina.  
V září navštívily děti Obecní úřad ve Vnorovech a seznámily se s jeho činností. Zabývali jsme 
se také prevencí rizikového chování – slušné chování k dospělým a kamarádům.  
V říjnu jsme navštívili knihovnu – Týden knihoven. Děti se seznámily s knihovnou, s paní 
knihovnicí a objevily mnoho krásných knížek 
Také jsme se zapojili do projektu 72 hodin – Pomáhám, protože chci. Děti uklízely na hřišti 
na Dolině, sbíraly papírky a zametaly. Prokázaly ochotu zapojovat se do dobrovolnických 
činností.  
Halloween byl další úspěšnou akcí pro děti. Děti se v maskách předvedly na promenádě, 
tančily a hrály hry. Objevovaly přírodniny a upevňovaly si pravidla pro chování lidí v přírodě. 
Proběhla soutěž Pexesiáda, která děti velmi bavila. Ti nejlepší získali diplomy a sladkou 
odměnu. V listopadu jsme se věnovali péči o své zdraví a pozorovali podzimní počasí a 
přírodu. Také jsme navštívili knihovnu a poznávali nové knihy pro děti. 
V prosinci jsme se zabývali vánoční tématikou. Zdobili jsme školní vánoční stromek. Pečení a 
zdobení perníčků děti velmi bavilo. Velkým předvánočním překvapením bylo představení 
kouzelníka Valdiniho.  
V lednu jsme vyrazili na vycházku do zimní přírody. Navštívila nás paní knihovnice Sovková. 
Dětem přinesla knihu Ruka. Četla jim o ruce jako nástroji a ukazovala ilustrace. Družináři 
vyprávěli, co všechno jejich ruce umí a jak je používají. 
Karneval byla další vydařená akce v únoru. Navštívili jsme také knihovnu – Jak se chováme 
v knihovně. V březnu jsme se zabývali jarní a velikonoční tématikou. Proběhla také soutěž 
v deskových hrách.  Objevovali jsme první jarní květiny na vycházce do přírody. 
V dubnu jsme se učili pečovat o květiny. Den Země – tvořili jsme z odpadových materiálů.  
23. 4. 2023 jsme se také zúčastnili školní akce Nedělní škola. Navštívili jsme knihovnu. Paní 
knihovnice Sovková družinářům představila knížku Velký úklid. Zapojili jsme se do projektu 
Ukliďme Česko – úklid hřiště na Dolině. Ke Dni matek vyrobili družináři maminkám 
dáreček. Věnovali jsme se příbuzenským vztahům, vztahům mezi dětmi a pravidlům slušného 
chování. Soutěž 50x o přírodě děti velmi bavila. V červnu proběhlo zábavné odpoledne ke 
Dni dětí a také výlet na Baťův kanál – Plavba lodí s kouzelníkem. 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

15 
 

Družináři se těšili na sportování na hřišti. Také je bavilo cvičení na herních prvcích na dvorku 
ŠD. Chodili jsme také na dětské hřiště na Dolině a na vycházky obcí. Nejraději jsme vyráběli 
věci z různých materiálů, soutěžili při veselých hrách, cvičili s hudbou, zpívali a tančili, 
kreslili a malovali barvami. Složení činností bylo pestré, aby se každý mohl 
realizovat.                                                                                      
Školní družina nabízí také zájmové a volnočasové aktivity a činnosti, které byly formou 
omalovánek, křížovek, kvízů, pracovních listů, pohybových aktivit a tvoření. Spolupráce 
s rodiči a učiteli byla na dobré úrovni.  

Alena Makovcová, vychovatelka 1. oddělení ŠD 
 

 
Hodnocení práce 2. oddělení ŠD  

 
Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo 2. oddělení ŠD 27 dětí 1. a 2. ročníků. Činnost 
oddělení byla realizována podle ŠVP. Naše celoroční téma bylo ,‚Sportem ku zdraví“ a proto 
jsme hodně času trávili venku sportováním na místním hřišti, na dvorku ZŠ, procházkami po 
dědině nebo různými hrami v tělocvičně. Jelikož děti do družiny přichází po vyučování, je 
velmi těžké chtít po dětech udržet pozornost, a tak je pro děti jakýkoliv pohyb právě po 
vyučování moc důležitý. Spolupracovali jsme také s místní knihovnou a paní Evou Sovkovou, 
která pro děti měla vždy připravené zajímavé téma. Knihovnu jsme navštěvovali osobně nebo 
za námi do družiny přišla sama paní knihovnice. Ve spolupráci s knihovnou jsme také 
navštívili dům pro seniory ve Vnorovech. S dětmi jsme si připravili vystoupení a zahráli si 
společně se seniory spoustu zábavných společenských her.  

V měsíci září jsme se s dětmi seznámili s pravidly ŠD i mimo ni. Navštívili jsme 
výstavu ve Vnorovech na téma „Řeč dřeva a šustí“ a tvořili velkou jabloň na výstavu ,,Ovoce  
a zeleniny“. 

V říjnu jsme se připojili k projektu ,,72 hodin“ s heslem Uklízíme tam, kde si hrajeme. 
V tomto měsíci jsme si v družině udělali také dýňobraní a malovali na dýně. Měsíc jsme 
zakončili Halloweenským dnem, kdy se děti převlékly do kostýmů a zahráli jsme si spoustu 
her a soutěží.  

V listopadu jsme navštívili místní výstavu ,,Andělé v dědině“ na kterou jsme společně 
s dětmi jednoho velkého anděla vyrobili. Také jsme si s dětmi vyrobili papírové adventní 
věnce. 

Advent jsme začali pečením a zdobením perníčků a vyprávěním o vánočních tradicích. 
V prosinci jsme také navštívili dům seniorů ve Vnorovech a připravili si malé vystoupení  
a spoustu zábavných her, do kterých jsme zapojili také seniory. Tato akce proběhla ve 
spolupráci s knihovnou.  

V lednu jsme měli v družině týden pokusů s vodou, kdy jsme si zahráli na vědce a 
užili spoustu legrace. Děti si vyzkoušely pokus plave či neplave, míchání barev pomocí vody 
či sopku.  

Únor byl ve znamení masopustu a v družině jsme si uspořádali karneval se soutěžemi. 
Ke svátku sv. Valentýn jsme si vyrobili přáníčka pro osoby, které máme rádi.  



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

16 
 

V březnu v měsíci knihy jsme navštívili místní knihovnu a paní Sovková si pro nás 
připravila zajímavé téma Braillovo písmo. Jaro v družině jsme uvítali také velikonočním 
tvořením a vyprávěním o velikonočních zvycích.  

V dubnu jsme se ke Dni Země zúčastnili projektu ,,Ukliďme Česko“. V družině jsme 
také upekli perníčky k nedělní akci školy Den Země.  

V květnu jsme soutěžili v malování na chodník, uspořádali hádankovou soutěž a ke 
Dni Matek vytvořili přání maminkám. 

Červen jsme s dětmi završili společným výletem, a to plavbou po Baťově kanálu 
s kouzelnickou a balónkovou show.  
Všechny akce pořádané ŠD byly na principu dobrovolnosti. Každý měsíc jsme se věnovali 
pohybovým činnostem, a to jak venku, tak v tělocvičně. 

Markéta Měsíčková, DiS., vychovatelka 2. oddělení ŠD 
 
 
VII. Údaje o prevenci rizikového chování 
 
 V letošním školním roce jsme se zaměřili na efektivní prevenci rizikového chování, 
posilování osobnostního rozvoje všech žáků, jejich sociálních a komunikačních dovedností. 
Pro naše žáky jsme se snažili vytvářet bezpečné školní prostředí. Ve škole působilo i 
v letošním školním roce školní poradenské pracoviště, které zajišťovalo specializované 
pedagogické činnosti, poskytování a koordinaci preventivních, pedagogických a 
poradenských služeb přímo ve škole. Tým ŠPP byl tvořen vedením školy, výchovným 
poradcem a školním metodikem prevence. ŠPP úzce spolupracovalo s ostatními pedagogy a 
dalšími školskými poradenskými zařízeními PPP, SPC. Školní poradenské pracoviště 
poskytovalo pomoc při zvládání a řešení výchovných, vztahových a výukových obtíží žáků. 
Ve škole byli také vzděláváni žáci se speciálními vzdělávacími potřebami. Těmto žákům 
poskytovala naše škola speciální vzdělávací podmínky. Vyučující pracovali ve výuce ve 
škole podle podpůrných opatření nebo jiných způsobů nápravné péče.  

V naší škole jsme realizovali v rámci nespecifické primární prevence každý měsíc ve všech 
třídách třídnické hodiny. Žáci i třídní učitelé zde měli prostor pro řešení aktuálních problémů 
třídy na témata osobnostně sociální výchovy a tímto zároveň třídnická hodina tvořila 
významného preventivního činitele v oblasti projevů rizikového chování, které by se mohly 
ve třídě vyskytnout. Cílem třídnické hodiny byla pravidelná a plánovaná práce s třídním 
kolektivem, která vedla k zachycení i k řešení problémů, které se ve třídě během školního 
roku vyskytly. Obsahové zaměření třídnické hodiny vycházelo z těchto oblastí: práce 
s třídním kolektivem, vztahy ve třídě, práce s pravidly chování žáků, řešení aktuálních 
problémů třídy a preventivní programy rizikového chování. Třídní učitelé vedli zápis 
třídnické hodiny v třídní knize a o jejím průběhu ve složce třídního učitele. 

I v letošním školním roce v naší škole pracovala žákovská rada. Každá třída měla svého 
zástupce třídy od 2. do 9. ročníku. Žáci byli vedeni ke kultivovanému vyjadřování a 
k respektování jiného názoru. Na začátku školního roku si žáci jednotlivých tříd zvolili své 
zástupce do žákovské rady. Společně zde diskutovali zástupci jednotlivých tříd 1x měsíčně 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

17 
 

s výchovnou poradkyní a řešili problémy, které se během měsíce vyskytly, ale také 
přicházeli s návrhy, jak obohatit život naší školy. V červnu obnovili členové žákovské rady 
pravidla chování ve třídě, Chartu školy. 

Zástupci občanského sdružení Krok z Kyjova v naší škole realizovali i v letošním školním 
roce programy všeobecné primární prevence.  Program primární prevence Kamarád 
zaměřený na přátelství, mezilidské vztahy a hodnoty byl připraven pro žáky 1. třídy. Žáci se 
během programu seznámili s principy správných mezilidských vztahů a také s pravidly 
zdravého životního stylu. Součástí programu byly i metodické hry, které umožnily žákům 
otevřít i prostor pro diskuzi. Program primární prevence Kamarád podpořil u žáků 1. ročníku 
sociální a komunikativní dovednosti. Součástí preventivního programu byly i metodické hry, 
které umožnily žákům otevřít i prostor pro diskuzi. Program primární prevence Košík plný 
rozumu byl určen žákům 2. třídy. Interaktivní formou herních aktivit byli žáci seznámeni s 
nutností dodržovat zdravý životní styl ve škole i v domácím prostředí. Žáci se seznámili v 
tomto programu s pravidly zdravého stravování, byli seznámeni s pravidly zdravého 
životního stylu, se zásadami hygieny a důležitosti pohybu pro zdravý životní styl. Program 
primární prevence Košík plný rozumu podpořil u žáků 2. ročníku sociální a komunikativní 
dovednosti. Poznávání lidí kolem sebe, kulturní odlišnosti, mezilidská tolerance v třídním 
kolektivu, byly cílem programu primární prevence Pravidla a co já, určeného žákům 3. třídy 
naší školy. Součástí preventivního programu byly i metodické hry, které umožnily žákům 
otevřít i prostor pro diskuzi. Program primární prevence pro 3. ročník podpořil u našich žáků 
komunikativní a individuální dovednosti. Prioritou nás všech pedagogů je bezpečnost našich 
žáků. Program Jak chránit sám sebe byl připraven pro žáky 4. tříd. Žáci se seznámili se 
zásadami bezpečného internetu a zodpovědného chování na sociálních sítích. Zásady 
bezpečného internetu a zodpovědné chování na sociálních sítích byly cílem programu 
primární prevence určeného žákům 4. tříd naší školy. Zástupci občanského sdružení Krok 
z Kyjova připravili našim žákům ve čtvrtek aktivity zaměřené na efektivní využití 
informačních a komunikačních technologií. Žáci ocenili zejména užitečné informace, které 
se týkají ochrany uživatelů sociálních sítí a také postupy, jak předejít problémům, které 
mohou vzniknout prostřednictvím internetové komunikace.  Program Život online podpořil u 
našich žáků informovanost v této oblasti. Základy finanční gramotnosti a zodpovědné 
chování k financím, byly cílem programu primární prevence určeného žákům 5. třídy naší 
školy. Pro žáky byly připraveny našim žákům aktivity zaměřené na efektivní využití 
k financím. Pro žáky 5. tříd byl připraven program S batohem do světa, který byl zaměřen na 
porozumění financím a správném postupu zacházení s nimi v různých životních situacích. 
Preventivní program Seznamovák zaměřený na kolektiv, postoje, vzájemnou toleranci byl 
určen žákům 6. třídy. Žáci se seznámili s pravidly správného chování mezi sebou navzájem. 
Preventivní program byl zaměřen na sebepoznání a sebepojetí. Pro žáky 7. ročníku se 
uskutečnil program Mluv se mnou, mluvme spolu, který byl zaměřen na podporu správného 
rozhodování, informovanost, sebeúctu a postoje ano/ne. Současná doba je více než dřív 
propojena s životem online a děti tráví na mobilech a počítačích spoustu času. Žáci mají více 
příležitostí stát se svědkem, obětí či agresorem kyberšikany. Z tohoto důvodu jsme 
všeobecnou primární prevenci v letošním školním roce v 8. ročníku zaměřili na kyberšikanu. 
V programu primární prevence se zaměřením na kyberšikanu se žáci dozvěděli základní 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

18 
 

informace o kyberšikaně, jak kyberšikanu poznat, jak ji řešit a jak jí také mohou předcházet. 
Pro žáky 9. tříd se v naší škole uskutečnila pro žáky 9. ročníku beseda s Policií ČR na téma 
trestní odpovědnost mladistvých. Tiskový mluvčí Policie ČR pan Petr Zámečník žákům 
vysvětlil rozdíl mezi přestupkem a trestným činem. Zdůraznil především protiprávní jednání 
a výchovné problémy mladistvých. Program primární prevence byl zaměřen na oblast trestní 
odpovědnosti mladistvých za různé přestupky i za vážnější kriminální činnost.  Žáci ocenili 
zejména užitečné informace, jak předejít problémům, které mohou vzniknout zejména 
nezodpovědným chováním mladistvých. Beseda s Policií ČR pro žáky 9. ročníku zaměřená 
na trestní odpovědnost mladistvých, významně přispěla k plnění Preventivního programu 
školy v naší škole v letošním školním roce. 

Pro žáky 9. ročníku byl připraven preventivní program Nebezpečná láska, který byl zaměřen 
na zodpovědné partnerské vztahy. Žáci ocenili zejména užitečné informace, které se týkají 
partnerství a také postupy, jak předejít problémům, které mohou vzniknout nezodpovědným 
přístupem k problémům ve finanční oblasti. Součástí všech preventivních programů byly i 
metodické hry, které umožnily žákům otevřít i prostor pro diskuzi. Programy všeobecné 
primární prevence významně přispěly k plnění Preventivnímu programu školy v letošním 
školním roce. 

V listopadu strávili žáci 5. a 7. tříd dva týdenní pobyty v přírodě na Rychtě v Krásensku. 
Výukový program nabídl našim žákům projektovou výuku i zážitky. Žáci si vyzkoušeli 
praktické přírodovědné dovednosti, práci s literaturou i prezentaci výsledků své práce před 
ostatními. Lektoři Lipky – školského zařízení pro environmentální vzdělávání pro ně 
připravili výukový program Jak přežít dobu ledovou. Vrátili se v čase a vydali se na výpravu 
do doby ledové, kdy naše kraje obývali lovci sobů a koní. Podnikli expedici do Moravského 
krasu nebo loveckou výpravu s rozděláváním ohně, zkoumali archeologické nálezy, stříleli 
z luku, házeli oštěpem. Zkoumali také přizpůsobení živočichů a rostlin zimnímu období. 
Žáci si procvičili praktické přírodovědné dovednosti, pracovali s literaturou a své výsledky 
prezentovali na závěrečné konferenci. Všichni si vyzkoušeli, jak se pohybovat v přírodě i 
v náročnějších podmínkách. Během týdenního pobytu žáci získali hodně nových informací a 
krásných zážitků. 

V rámci prevence rizikového chování navštívili žáci 9. tříd Okresní soud v Hodoníně. 
Zúčastnili se soudních jednání, které se týkaly krádeže a loupeže. Součástí soudních případů 
byly také výpovědi svědků. V jednom soudním případu jsme si vyslechli i rozsudek.  
Na závěr soudních jednání nám pan soudce Mgr. Ladislav Sobotka představil systém 
soudnictví v ČR. Exkurze na soudní jednání v Hodoníně zvýšila našim žákům právní vědomí 
a významně přispěla k plnění PPŠ v letošním školním roce. 

Na podporu pozitivních vztahů mezi spolužáky ve 4. a v 5. A třídě byly realizovány 
intervenční programy ve spolupráci s organizací Krok Kyjov. Intervenční programy byly 
zaměřeny na upevnění pozitivních vztahů ve třídě mezi žáky. Zástupci občanského sdružení 
Krok z Kyjova našim žákům připravili aktivity na podporu zdravých sociálních vztahů a 
rozvoj individuálních dovedností žáků. Cílem programu bylo upevnění pozitivních vztahů ve 
třídě mezi žáky a dodržování pravidel slušného chování ve výuce i o přestávkách. Součástí 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

19 
 

intervenčního program byly i metodické hry, které umožnily žákům otevřít i prostor pro 
diskuzi. 

Pravidelně jsme se zapojovali do úklidových akcí 72 hodin, přispívali na adopci zvířat 
v hodonínské ZOO, s výbornými výsledky naši Badatelé bojovali v CO 2 lize, zúčastnili se 
slavnostní konference o ochraně klimatu v CO2 lize, která se konala v Senátu ČR. na 
předních místech jsme se umístili v Ekolympiádě, Biologické olympiádě, soutěži Mladých 
zahrádkářů. 

V neděli 23. dubna jsme ve škole uskutečnili den otevřených dveří na téma Den Země. V 
jednotlivých třídách byly připraveny aktivity, výrobky a projekty žáků, které si příchozí 
mohli prohlédnout. Tato akce umožnila rodičům, sourozencům, kamarádům, známým, 
podívat se do všech tříd školy, odborných učeben a zapojit se do tvořivých dílen, nebo třeba 
ochutnat zdravé pomazánky, které připravily paní kuchařky. 

Ve spolupráci s Policií ČR jsme realizovali besedu pro rodiče. Formou filmové projekce 
s besedou se rodiče našich žáků dozvěděli, co je kyberšikana, její formy a způsoby řešení 
kyberšikany. Součástí přednášky byly důležité informace, které se týkají ochrany uživatelů 
sociálních sítí a také postupy, jak předejít problémům, které mohou vzniknout 
prostřednictvím internetové komunikace. Celý program byl obohacen také o filmové ukázky, 
které rodiče seznámily se závažnou problematikou nebezpečí internetu a kyberšikany. 
Beseda pro rodiče zaměřená na kyberšikanu významně přispěla k plnění Preventivního 
programu školy v rámci prevence rizikového chování a ke spolupráci rodičů a školy 
v letošním školním roce.  

Z hodnocení PPŠ žáky za uplynulý školní rok vyplynulo, že žáci pozitivně hodnotí 
především interaktivní prožitkové aktivity na podporu zdravého životního stylu. V příštím 
školním roce v naší škole uskutečníme testování Klima školy, dotazníkové šetření pro rodiče, 
žáky i pedagogy, které je zaměřeno na kvalitu vyučování v naší škole.  Naše žáky 
upozorňovat i nadále na úskalí, která je mohou potkat na internetu, na efektivní prevenci vůči 
dalším projevům rizikového chování, zejména na prevenci proti návykovým látkám a na 
kyberšikanu a organizovat preventivní aktivity na podporu zdravých sociálních vztahů. Naše 
žáky vedeme k tomu, aby si uvědomovali nebezpečí všech projevů rizikového chování.  

Mgr. Jarmila Tomanová, školní metodik prevence 
 
 
VIII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 
nepedagogických pracovníků 
 
Všichni pedagogičtí pracovníci se během školního roku zúčastňovali jak různých webinářů 
zaměřených hlavně na metodiku výuky jednotlivých předmětů podle aktuální nabídky SSŠ a 
DVPP Brno, zvýšení ICT dovedností, zavádění reforem v oblasti nové informatiky, tak i 
prezenčně seminářů, které se letos již mohly uskutečnit. Vedení školy na webináře, které se 
týkaly řídící činnosti a nových právních předpisů. Zkušenosti ze vzdělávacích akcí si 
pedagogové předávali na metodickém sdružení 1. stupně a v předmětových komisích a také 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

20 
 

při vzájemných hospitacích. Po absolvovaných vzdělávacích akcích prováděly p. učitelky 
webináře a proškolení i pro ostatní kolegy. 
Nepedagogičtí pracovníci absolvovali rovněž školení a webináře zaměřené na jejich profesní 
rozvoj. 
 
Přehled vzdělávacích akcí pedagogů na seminářích a webinářích DVPP 
 
DVPP od 1. 9. 2022 
 
 

webinář Ukrajinský žák v české třídě Jurková, Mičolová, Tobolová 

webinář Pravidla BOZP a PO ve školách Smiešková 

webinář Motivace a motivátory ve školním prostředí Szalay 

webinář Vykazování školního roku 2022/2023, rozpočet školy od 1.1.2023 Tyllichová, Celnerová 
webinář Hry v jazykovém vzdělávání nejen pro ukrajinské žáky v české 
škole Tomanová 

webinář Rozšiřování číselného oboru ve 4. a 5. ročníku Křenková 

webinář Jak na "zlobivého" žáka? Funkční analýzou chování! Kazíková, Szalay 

webinář Úvod do výuky češtiny jako druhého jazyka Tobolová, Křenková 

webinář Jak zvládat neúspěchy a selhání pomocí sebelaskavosti Křenková 

webinář Jak pracovat s dětmi s ADHD Tomanová, Rosochová 

webinář AJ Wocabee Slavíková 

webinář Číselný obor do 100 Plaširybová 

webinář Výtvarné hry pro školy a školky Měsíčková, Makovcová 

webinář Kreativní aktivity pro výuku cizích jazyků Pavková 

webinář Inovativní metody ve výuce cizích jazyků Pavková 

webinář How to make grammar teaching a memorable experience Slavíková 

webinář Inovativní metody ve výuce cizích jazyků Slavíková 

webinář Slovní zásoba s WocaBee - jednoduše a efektivně Slavíková 

webinář Ukrajinský žák v české třídě Mičolová 

webinář Základní funkce IZZI u sady Funpark Slavíková 

webinář Jak nastartovat práci žáků s WocaBee Tomanová 

webinář Kreativní aktivity pro výuku cizích jazyků Slavíková 

webinář Efektivní práce se sadou Funpark Slavíková 

webinář Pokročilé funkce IZZI - Funpark Slavíková 

webinář Jak nastartovat motivaci žáků s WocaBee Slavíková 

webinář Správa Chomebooků Motyčková 

webinář Rozšiřování číselného oboru ve 4. a 5. ročníku Křenková 

konference BUMeeting Brno Motyčková 

webinář Jak nastartovat motivaci žáků s WocaBee Pavková 

webinář Slovní zásoba s WocaBee - jednoduše a efektivně Pavková 

webinář Seven steps towards creative thinking Slavíková 

webinář Komunikace s rodiči na 2. stupni - 1. část Tomanová 

webinář Komunikace s rodiči na 2. stupni - 2. část Tomanová 

Webinář DigiDay Kyberbezpečnost Motyčková 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

21 
 

Bezpečné používání chemických látek a směsí v chemické výuce Daňková 

Energeticky pozitivní a udržitelná škola - vividbooks Daňková 

webinář Jak pracovat se "zlobivým"dítětem Nováková, Plaširybová 

webinář Jak zvládat neúspěchy a selhání pomocí sebelaskavosti Nováková, Plaširybová, Kazíková 

 Smiešková, Pavková, Sedlářová 

webinář Jak pracovat se "zlobivým"dítětem Šimková  

webinář Jak tvořit pravidla pro ,,zlobivé" žáky  Šimková  

webinář Seven steps towards creative thinking Pavková 

webinář Aktivity nejen pro online výuku angličtiny Slavíková 

webinář Testování tělesné zdatnosti Fojtík 

webinář 7 steps towards creative thinking Křenková 

webinář Rozšíření číselného oboru do 100 Plaširybová, Tobolová 

webinář Prvouka činnostně v 1. ročníku Tobolová 

webinář Hudební výchova tvořivě na 1. stupni ZŠ Plaširybová 

webinář Vyjmenovaná slova a slovní druhy Celnerová 

webinář eTwinning - Interakce u seznamovacích aktivit Slavíková 

Správa Google Workspace pro adminy Motyčková 

webinář Jak zvládat stres a předcházet vyhoření pomocí mindfullness Szalay Doubravská, Nováková 

webinář Práce s diferencovanou třídnou v ang. jazyce Pavková 

webinář Občanka Hravě s Robertem Čapkem Pavková 

webinář Náměty k výuce slohu na základní škole  Tyllichová 

webinář Interaktivita nové trendy - 2. stupeň Slavíková 

webinář eTwinning - Loga v projektech Slavíková 

webinář 7 steps towards creative thinking Šimková  

webinář Angličtina není nudná I. Slavíková 

Jak pracovat s kulturními rozdíly ve škole 
Nováková, Szalay Doubravská, 
Jurková 

Dítě s poruchou attachmentu ve školním prostředí 
Nováková, Szalay Doubravská, 
Jurková 

webinář Čtenářská gramotnost v dějepise Rosochová 

webinář Akční angličtina Slavíková 

webinář Jak připravit pro žáky kreativní vánoční hodinu Pavková, Slavíková 

webinář eTwinning - Spolupráce při podpoře autorského psaní Slavíková 

webinář Jak učit méně a zároveň naučit více s WocaBee Pavková, Slavíková 

webinář Ćtenářská gramotnost -1.stupeň  Šimková  

webinář testování tělesné zdatnosti Janoušková 

Odpady a obaly Janoušková 
webinář Učíme cizince. Poraďme se! Hodnocení a úprava vzd. obsahu  
u ukrajinských žáků Tyllichová 

webinář Párové čtení  Rosochová 

webinář Hodnocení a klasifikace ukrajinských žáků na ZŠ Fojtík 

webinář Oblastní kolokvium Cizí jazyky Tomanová 

webinář Slovní zásoba hravě Tomanová, Slavíková 

webinář Čtenářská gramotnost  Tomanová 

webinář Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla - 1. a 2. stupeň Křenková 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

22 
 

webinář Hodnocení a klasifikace ukrajinských žáků na ZŠ Křenková 

webinář Grammar in Games Slavíková 

webinář Jak si poradit s metodou CLIL v NJ Tomanová 

web. Využití deskových her v hodinách AJ Pavková, Slavíková 

webinář Jak si poradit s metodou CLIL na ZŠ Slavíková 

web. Angličtina není nudná na 2. stupni Pavková 

web. Práce s diferencovanou třídou Pavková 

Seminář Aktuální kybernetické hrozby I. Motyčková 

web. ŠKH - Šablony konzultace hromadná Celnerová 

web. Jak zapojovat žáka s OMJ do běžné výuky - 1. stupeň Celnerová 

web. Tisk vysvědčení v Bakalářích Celnerová 

web. eTwinning - Mobily v projektové spolupráci Slavíková 

web. Učíme cizince. Poraďme se! - Ukrajinští žáci na SŠ Tyllichová 

web. Nebojte se konverzovat - make them speak! Slavíková 

web. Obrázky mluví v NJ Tomanová 

web. "Novely právních předpisů ve školství 2023" Tyllichová 

web. Agrese a šikana  Doubravská, Nováková  

web. Komunikační dovednosti ve školní praxi Makovcová 

web. Jak včas odhalit počátky radikalizace a násilí ve škole? Daňková 

web. Tipy na rychlé aktivity bez přípravy na hodiny cizích jazyků Pavková, Slavíková, Tomanová 

web. Principy výuky angličtiny pro děti-začátečníky Pavková 

web. Rozvoj komunikačních dovedností v praxi Pavková 

web. 21st Century Skills in our Lessons Pavková, Slavíková 

web. Interaktivní výuka němčiny Tomanová 

web. Jak na konflikty s dětmi Měsíčková 

web. Jak učit cizí jazyk žáky s poruchami učení Slavíková 

web . Práce s diferencoanou třídou v matematice Gajošová 

web. Metody kritického myšlení při práci s uměleckým textem Rosochová 

web. Tipy na aktivity do výuky zeměpisu Tomanová 

web. Umělá inteligence na školách - jak ji využít ve svůj prospěch Slavíková 

web. Šikana ve třídě Tomanová, Kazíková 

web. Odpovědnostní rizika práce vychovatelky ŠD Makovcová 

webinář Čtení a literární výchova ve 2. vzdělávacím období Křenková 

webinář Představení testování a procvičování ve Vividbooks Daňková 

webinář Taktik - Jak nalákat žáky k četbě Mičolová 

webináře Taktik - Slohová výchova a tvůrčí psaní Mičolová 

webinář - Družina venku Měsíčková 
webinář Online aplikace v prezenční i online výuce češtiny jako druhého 
jazyka Gajošová 

webinář Kabinet cizích jazyků Tomanová 

webinář Kyberšikana Tomanová 

Asertivní jednání Fojtík 

webinář Jak na Quality Label? Slavíková 

webinář Digitální kompetence v ČJL_(umělá inteligence ve výuce) Tyllichová 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

23 
 

webinář Vyučujte cizí jazyk moderně Slavíková 

webinář Jak se připravit na krizovou komunikaci školy Tyllichová 

webinář Jak na nový RVP ZV ve škole Tyllichová 

webinář Jak rozvíjet dětskou kreativitu. Měsíčková 

seminář Aktuální kybernetické hrozby II. Motyčková 
webinář Základy algoritmizace a programování pro 2. stupeň ZŠ a nižší 
stupeň gymnázií Motyčková 

webinář Digitální technologie pro 2. st. ZŠ Motyčková 
webinář Duševní zdraví učitelů i žáků – a jak jej komunikovat se zákon. 
zástupci Doubravská,Nováková 

webinář Organizace vzdělávání ve školní družině Makovcová 

webinář Rozvoj jemné a hrubé motoriky aneb grafomotorika hrou Plaširybová 

webinář Jak na nový RVP ZV ve škole Celnerová 

webinář Revize RVP ZV - startovací balíček Celnerová 

webinář Umíme informatiku Daňková 

webinář Umělá inteligence na základních školách Daňková 

webinář Aby byl přechod dětí z mateřské do základní školy plynulý Jurková 
webinář Rozvíjíme čtenářskou a matematickou gramotnost / Zábavné 
vyučování na 1. st. ZŠ Jurková 

webinář Sebepoškozování : Jak pomoci dítěti Kazíková, Szalay 

webinář Prezentace ve výuce, aneb méně je někdy více Celnerová, Tyllichová 
 
 
 
Vzdělávání nepedagogických pracovníků  

  
Vzdělávací program Jméno 

webinář FKSP pro školy Motyčková  

školení Doplňková činnost v PO Motyčková 

webinář Spotřební koš od začátku do konce Macháčková 

    

webinář Ekonomika Keo 4 Motyčková 

webinář Spisová služba Keo 4 Motyčková 

webinář Mzdy Keo 4 Motyčková 

webinář Bezmasé pokrmy prakticky Komoňová M. 

webinář Hygienické minimum 
Macháčková, Slezáčková, 
Komoňová K., Čambalová 

webinář Excel a Word v rukách personalisty Motyčková 

webinář Skartační řízení v Keo 4 Motyčková 

webinář Daňové přiznání PO Motyčková 

webinář Hospodaření a doplňková činnost ve školním stravování Macháčková 

webinář Zákon o ped. pracovnících, Novela nařízení vlády Motyčková 

    
 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

24 
 

IX. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

I letos jsme se snažili pro žáky připravit různé akce, které pomáhaly žákům rozvíjet klíčové 
kompetence.  

Výstava Řeč dřeva a šustí 
 

V úterý 6. 9. 2022 jsme měli možnost navštívit výstavu Řeč dřeva a šustí, která se konala 
v obřadní síni OÚ Vnorovy. Autory vystavených děl byli Blažena Žádníková a František 
Kuryviál. Měli jsme možnost zhlédnout figurky vyřezávané z lipového dřeva. Součástí 
výstavy byly i tradiční figurky z kukuřičného šustí. Jednotlivé výrobky provedly žáky ročními 
obdobími od jara do podzimu. Vystavené betlémy nám připomenuly blížící se chladné 
období. Tímto děkujeme komisi pro mládež, kulturu a sport ve spolupráci s ŽS Spinek  
za pořádání výstavy. 

Mgr. Jitka Křenková 
Výstava ovoce, zeleniny a květin 

 
Již tradičně se v září konala Výstava ovoce, zeleniny a květin, nejinak tomu bylo i letos. 
V pondělí 12. 9. žáky naší školy přivítala záplava barev a vůní v obřadní síni OÚ 
Vnorovy.  Mimo obvyklých druhů plodin nacházejících se na našich zahradách, mezi něž 
patří jablka, hrušky, švestky, jsme zde objevili i méně obvyklé batáty a fíky. Velmi poučná 
byla přehlídka hub. V neposlední řadě žáky zaujaly včelařské potřeby i s jejich včelími 
obyvatelkami. Bezesporu největší úspěch měla ochutnávka různých odrůd révy vinné. 
Děkujeme ČZS Vnorovy za uspořádání výstavy a našim spolužákům za krásné výtvarné 
zpracování námětu ovoce a zelenina. 

Mgr. Jitka Křenková 
 

EKOLYMPIÁDA 
 

Dne 30. 9. 2022 se 3 žákyně naší školy (Marie Kordulová z 6. třídy, Beáta Tomečková ze 7. 
třídy a Ina Tomečková z 8. třídy) zúčastnily soutěže Ekolympiáda, která se již tradičně konala 
na strážnickém gymnáziu.  
Děvčata soutěžila ve 3 kolech. V prvním vyplňovala test týkající se znalostí z ekologie. 
V druhé fázi pro ně bylo nachystáno několik stanovišť, kde soutěžící poznávali druhy bylin, 
hub, stromů a živočichů. Posledním úkolem byla tvorba plakátu, letos na téma „Balím, balíš, 
balíme“, které se věnovalo problematice používání plastů a jejich dopad na přírodu. 

Mgr. Pavla Daňková 
 

Podzim na dědině 
 

Žáci 2. a 4. ročníku navštívili 20. 9. strážnický skanzen, kde se zúčastnili výukového 
programu Podzim na dědině. Různorodá témata nám představila hospodaření na vesnici 
v podzimní části roku. Jedním z nich byla sklizeň brambor, které byly důležitou součástí 
jídelníčku našich předků. Mimo hospodářská zvířata jsme se seznámili i s parním 
lokomobilem – předchůdcem dnešních traktorů. Následovalo představení plodin typických 
pro strážnický region a jejich využití při přípravě pokrmů. Žáci ochutnali „vařené erteple se 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

25 
 

solů“ nebo Zelňáky z kynutého těsta. Zelí se nezpracovávalo jen vařením, ale i kvašením. 
Celý proces začínal tzv. šlapáním zelí a následným uskladněním do hrnce kameňáku. 
Příjemným zpestřením vesnického života byly a jsou hody. Během hodů se obyvatelům 
vesnic naskytla příležitost k pobavení, ale také setkání s rodinou a známými, vzájemnému 
seznamování mladých a v neposlední řadě i dobrému jídlu, které se běžně na stole 
nevyskytovalo. Kdo by odolal pečené „kačeně“ se zelím a koláčům s povidly. Přípravu 
povidel jsme si prohlédli v další části expozice ani zde nechyběla ochutnávka. Symbolickou 
sladkou tečkou bylo zdobení perníčků. I přes nevlídné počasí se exkurze vydařila a všichni 
jsme se vraceli plni dojmů do Vnorov. 

Mgr. Jitka Křenková 
 
 
 
 

Muzeum Jana Amose Komenského 
 
V rámci výuky literární výchovy žáci 8. ročníku navštívili 27. 9. 2022 Muzeum Jana Amose 
Komenského v Uherském Brodě. V nově zrekonstruovaných expozicích vyhledávali  
a zapisovali nejdůležitější informace o životě a díle Jana Amose Komenského. Také  
si vyzkoušeli, jak vypadala škola v době jeho života a jak chtěl, aby škola vypadala. Tyto 
informace poté porovnávali a v hodině literární výchovy jsme diskutovali o významu díla 
Jana Amose Komenského i o významu vzdělávání pro další život.  

PhDr. Hana Tyllichová 
 
 

Workshopy v SŠ Strážnice 
Ve čtvrtek 29. 9. se žáci 9. třídy zúčastnili v rámci volby povolání workshopů ve Střední škole 
ve Strážnici. Nejdříve byli rozděleni do skupin na jednotlivá stanoviště a workshopy 
procházeli postupně. Pro chlapce byly připraveny následující činnosti: výpočetní technika, 
práce na CNC strojích, ovládání robotů, práce v kovárně a jízda traktorem. Děvčata  
si vyzkoušela kreativní výrobu voňavé soli do koupele v dárkovém balení, dotvoření kšiltovky 
a přívěšku na klíčenku. Z grafické oblasti si žáci mohli vyzkoušet sítotiskem zhotovená přání 
a vyrobit odznakovou placku s vlastním motivem. Spolu se studenty SŠ Strážnice, kteří našim 
žákům byli milými průvodci, prožili dopoledne plné nových zážitků, které nabízí 
středoškolský život.  

Mgr. Jarmila Tomanová, výchovná poradkyně 
 
 

Exkurze - Krásensko 
 
V letošním roce 4. 10. 2022 byla pro žáky 6. třídy a vybrané žáky 7. - 9.tříd uspořádána 
jednodenní exkurze výukových programů školského zařízení pro environmentální vzdělávání 
Lipka. Pro 6. třídu byl vybrán program Život v korunách stromů. Zjišťovali jsme význam 
stromů pro přírodu i člověka. Žáci objevovali, jak je život v korunách propojen se životem  



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

26 
 

v půdě. To vše formou praktických výzkumných úkolů a s využitím pozorovací plošiny  
na stromě. 
Ostatní žáci se zapojili do programu Dotekem k poznání. Jak název napovídá, nejdůležitější 
prvek programu byl kontakt s živočichy. Důležitou součástí programu byl zážitek, překonání 
sama sebe, překvapení a práce s předsudky. Při programu jsme se setkali s gekončíkem 
nočním, chameleonem jemenským, želvou bahenní, korálovkou kalifornskou a tropickým 
švábem.  

Mgr. Veronika Janoušková 
 
 

Veletrh vzdělávání a Muzeum T. G. M. v Hodoníně 

Ve čtvrtek 6. října navštívili naši žáci 9. třídy již XXVI. Veletrh vzdělávání v Hodoníně. 
Součástí exkurze byla i prohlídka muzea T. G. M. v Hodoníně. Poutavý výklad paní 
průvodkyně obohatil našim žákům učivo z dějepisu. V Kulturním domě Dolní Valy  
v Hodoníně se nám poté představily střední školy z našeho regionu. Žáci se dozvěděli důležité 
informace týkající se přijímacího řízení na SŠ ve školním roce 2022/23. Program doprovázela 
vystoupení, která si pro žáky základních škol připravily střední školy z jiných okresů. Akce se 
vydařila a přispěla našim žákům ke snazšímu rozhodování v oblasti jejich budoucí profesní 
orientace.                                                          Mgr. Jarmila Tomanová, výchovný poradce 

 
Drakiáda 

 
K podzimu patří v naší škole i Drakiáda, která proběhla ve středu 12. října na louce za 
čističkou odpadních vod. Lepší počasí v říjnu jsme si nemohli přát. Na obloze se objevilo 
podzimní hřejivé slunce, vítr pomohl dětem vynést do oblak krásné draky. Nad hlavami se 
rozprostřela pestrobarevná podívaná. Někteří draci hezky poletovali, ale ne všem drakům se 
chtělo odlepit od země. Dětem v jejich snažení pomáhali i obětaví rodiče. Někteří z nich toho 
možná naběhali více než jejich ratolesti. Na účastníky čekala sladká odměna a možnost 
opékání špekáčků. Prožili jsme krásné zábavné odpoledne. Děkujeme všem zúčastněným a 
budeme se těšit za rok zase na viděnou. 

Mgr. Jitka Křenková 
 

Přírodovědný klokan 
 

V polovině října se jako každoročně uskutečnilo školní kolo soutěže Přírodovědný 
klokan, do kterého se mohli zapojit žáci 8. a 9. třídy a ověřit si své znalosti z přírodovědných 
předmětů. Celkově se zúčastnilo 34 žáků. Zvítězil Antonín Kuryviál z 8. třídy, na 2. příčce  
se se shodným počtem bodů umístila Helena Světíková z 8. třídy a deváťáci Libor Balažovič a 
Veronika Procházková, 3. místo obsadila Tereza Hánová z 9. B třídy. 

Mgr. Marta Smiešková 
 

Kamarád a Seznamovák - programy primární prevence 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

27 
 

Program primární prevence Kamarád zaměřený na přátelství, mezilidské vztahy a hodnoty, 
byl připraven pro žáky prvních tříd. Zástupci občanského sdružení Krok z Kyjova připravili 
našim žákům ve čtvrtek 20. října tento program primární prevence. Žáci se během 
preventivních aktivit seznámili s principy správných mezilidských vztahů a také s pravidly 
zdravého životního stylu. Program primární prevence Kamarád podpořil u žáků 1. ročníku 
sociální a komunikativní dovednosti. Podpora zdravých vztahů v třídním kolektivu, vzájemná 
komunikace a klima třídy byly cílem programu primární prevence určeného žákům 6. třídy 
naší školy. Pro žáky byly připraveny aktivity na podporu zdravých sociálních vztahů a rozvoj 
individuálních dovedností žáků. Žáci tvořili vlastní profil, zahráli si i na reportéry a zjišťovali 
informace o spolužácích ve třídě. Součástí preventivních programů byly i metodické hry, 
které umožnily žákům otevřít i prostor pro diskuzi. Programy primární prevence Kamarád  
a Seznamovák podpořily u našich žáků komunikativní a individuální dovednosti a významně 
přispěly k plnění Preventivnímu programu školy v letošním školním roce. 

 Mgr. Jarmila Tomanová, školní metodik prevence 

 
Pobytový program Lipka 

 
První listopadový týden od 31. 10. do 4. 11. 2022 strávili sedmáci a někteří šesťáci 
v doprovodu p. uč. Rosochové a paní asistentky Szalay Doubravské v Krásensku na Rychtě. 
Lektoři Lipky – školského zařízení pro environmentální vzdělávání pro ně připravili výukový 
program Jak přežít dobu ledovou. Vrátili jsme se v čase a vydali se na výpravu do doby 
ledové, kdy naše kraje obývali lovci sobů a koní. Podnikli jsme expedici do Moravského 
krasu nebo loveckou výpravu s rozděláváním ohně, zkoumali archeologické nálezy, stříleli 
z luku, házeli oštěpem. Zkoumali jsme také přizpůsobení živočichů a rostlin zimnímu období. 
Žáci si procvičili praktické přírodovědné dovednosti, pracovali s literaturou a své výsledky 
prezentovali na závěrečné konferenci. Všichni si vyzkoušeli, jak se pohybovat v přírodě i 
v náročnějších podmínkách. Během týdenního pobytu žáci získali hodně nových informací a 
krásných zážitků.  

 Mgr. Jitka Rosochová 
 
 

Pythagoriáda 
 
Na začátku listopadu 2022 proběhlo v naší škole jako každoročně školní kolo matematické 
soutěže Pythagoriáda, do kterého se mohou zapojit žáci 6. – 9. třídy. Svoje logické myšlení  
si při řešení patnácti úloh vyzkoušelo 29 žáků z II. stupně. 
Stát se úspěšným řešitelem a získat příslušný počet bodů se podařilo Liboru Balažovičovi  
z 8. A a Ině Tomečkové ze 7. třídy. 

Mgr. Marta Smiešková 
 

 

 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

28 
 

OFFLINE – anglické divadelní představení 

V úterý 1. 11. 2022 navštívili žáci 2. stupně divadelní představení v KD Strážničan. 
Protagonista hry Offline žije v online světě plném googlování, chatování, lajkování  
a smajlíků. Zjišťuje však, že „hledat štěstí ve virtuálním prostoru je jako hledat smysl života  
v hromadě špinavých ponožek“. Nakonec se odhodlá odstřihnout se od internetu a zkouší najít 
štěstí v reálném světě. 
Téma bylo žákům blízké, příběh byl vtipný a poučný. Přestože bylo představení v anglickém 
jazyce, žákům se moc líbilo. Mohli si ověřit svou jazykovou úroveň a schopnost porozumět. 

Mgr. Eliška Slavíková 

 
Jak přežít dobu ledovou?! 

 
V týdnu od 7. do 11. 11. 2022 absolvovaly třídy 5.  A a 5. B pobytový program s názvem Jak 
přežít dobu ledovou?!, stejně jako na počátku listopadu vybraní žáci 7. a 6. ročníku. Žáci 
absolvovali bohatý program, přes archeologický průzkum, sběr hornin v lomu Seč, až po 
loveckou výpravu. 
Tento týden přinesl dětem mnoho nového - informace a praktické znalosti nejen o přírodě, ale 
i o sobě samých, nově nabytá přátelství a spoustu dalších neobyčejných zážitků.  

Mgr. Eva Motyčková 

 

Košík plný rozumu a Jak chránit sám sebe - programy primární prevence pro 2. a 7. ročník 

V úterý 15. listopadu připravili zástupci občanského sdružení Krok z Kyjova našim žákům  
2. tříd aktivity zaměřené na zdravé stravování, pohyb, hygienu, zdraví a rozvoj individuálních 
dovedností žáků. Nebezpečí, která žáky mohou potkat nejen cestou do školy, ale také správné 
rozhodování a zodpovědnost za sebe, byla témata preventivního programu připraveného  
pro žáky 7. třídy. Pro žáky byly připraveny aktivity na podporu zdravých sociálních vztahů  
a rozvoj individuálních dovedností žáků. Součástí preventivních programů byly i metodické 
hry, které umožnily žákům otevřít i prostor pro diskuzi. Programy primární prevence  
pro 2. a 7. ročník podpořily u našich žáků komunikativní a individuální dovednosti  
a významně přispěly k plnění Preventivnímu programu školy v letošním školním roce. 

     Mgr. Jarmila Tomanová, školní metodik prevence 

 

Kyberšikana a trestní odpovědnost mladistvých - besedy s Policií ČR 

V pátek 18. listopadu naši školu navštívil vedoucí oddělení tisku a prevence územního odboru 
Policie ČR Jihomoravského kraje, pan Bc. Petr Zámečník. Pro žáky 8. ročníku byla 
připravena beseda na téma Kyberšikana. Formou filmové projekce s besedou se žáci 
dozvěděli, co je kyberšikana, její formy a jak se bránit, když se s kyberšikanou setkají. 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

29 
 

Součástí programu byly i důležité informace, které se týkají ochrany uživatelů sociálních sítí  
a také postupy, jak předejít problémům, které mohou vzniknout prostřednictvím internetové 
komunikace. Žákům 9. třídy byla určena beseda na závěr školní docházky zaměřená na oblast 
trestní odpovědnosti mladistvých. Pan Petr Zámečník žákům vysvětlil rozdíl mezi přestupkem 
a trestným činem. Zdůraznil především protiprávní jednání a výchovné problémy 
mladistvých. Program primární prevence byl zaměřen na trestní odpovědnost mladistvých  
za různé přestupky i vážnější kriminální činnost.  Žáci ocenili zejména užitečné informace, 
jak předejít situacím, které mohou vzniknout nezodpovědným chováním mladistvých. Besedy 
zaměřené na kyberšikanu i na trestní odpovědnost mladistvých významně přispěly k plnění 
Preventivního programu školy v naší škole v letošním školním roce.  

Mgr. Jarmila Tomanová, školní metodik prevence 

Slavnost Slabikáře 

V pátek 25. 11. 2022 se konala Slavnost Slabikáře. K jeho úspěšnému získání museli žáci 
v předem vybraných skupinkách prokázat znalost písmen, slabik a čtení slov. Všichni úspěšně 
splnili zadané úkoly a mohli se těšit na předání. Paní ředitelka s paní zástupkyní předaly 
žákům Slabikáře spolu s pamětními listy.  

Bc. Adéla Sedlářová   

Jsme krajští šampioni v učení cizích jazyků! 
 
Začátkem listopadu nás potěšila skvělá zpráva – 6. třída získala 1. místo v krajském kole 
soutěže Jazykový WocaBee šampionát. V Jazykovém WocaBee šampionátu se soutěží online 
v inovativní aplikaci pro učení slovíček s názvem WocaBee. V soutěži se nehodnotí konkrétní 
znalosti žáků, ale píle v učení se (a procvičování) nové slovní zásoby. 
V krajském kole získali naši žáci průměrně 1 880 bodů, tzv. WocaPoints denně na jednoho 
žáka. Pro lepší představu – každá správná odpověď při procvičování slovíček v aplikaci 
znamená zisk přibližně 2–3 WocaPoints. 
Mezi TOP 100 žáků v rámci České i Slovenské republiky se podařilo dostat i naší žákyni Nele 
Štulcové, která během jednoho týdne nahrála neuvěřitelných 65 000 bodů/WocaPoints.  

Mgr. Eliška Slavíková 

 

Úskalí na sociálních sítích a projevy kyberšikany – přednáška pro rodiče 

V úterý 22. listopadu se v naší škole uskutečnila přednáška na téma: Úskalí na sociálních 
sítích a projevy kyberšikany. Přednášku pro rodiče vedl vedoucí oddělení tisku a prevence 
územního odboru Policie ČR Jihomoravského kraje, pan Petr Zámečník. Formou filmové 
projekce s besedou se rodiče našich žáků dozvěděli, co je kyberšikana, její formy a způsoby 
řešení kyberšikany. Součástí přednášky byly důležité informace, které se týkají ochrany 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

30 
 

uživatelů sociálních sítí a také postupy, jak předejít problémům, které mohou vzniknout 
prostřednictvím internetové komunikace. Celý program byl obohacen také o filmové ukázky, 
které rodiče upozornily na nebezpečí na sociálních sítích a kyberšikanu. Přednáška pro rodiče 
zaměřená na kyberšikanu, významně přispěla k plnění Preventivního programu školy v rámci 
prevence rizikového chování a ke spolupráci rodiny a školy v letošním školním roce. 
                                                                       Mgr. Jarmila Tomanová, školní metodik prevence 

Schůzka se zástupci středních škol 

Ve čtvrtek 24. listopadu se v naší škole uskutečnila schůzka se zástupci středních škol 
pro rodiče a žáky deváté třídy. V úvodu schůzky zástupci středních škol informovali rodiče  
a žáky deváté třídy o podmínkách přijetí na střední školy. Letos nás navštívili zástupci těchto 
středních škol: Obchodní akademie a Střední odborné učiliště Veselí nad Moravou, Střední 
škola Skácelova Strážnice, Střední průmyslová a umělecká škola Hodonín, Střední škola 
veřejnosprávní Strážnice a Střední odborné učiliště automobilní Kyjov. Zástupci 
prezentovaných středních škol poskytli našim žákům a jejich rodičům odpovědi na otázky, 
které je zajímaly v oblasti výběru jejich budoucí profesní orientace. Rodiče i žáci 9. tříd byli 
seznámeni s podmínkami, organizací přijímacího řízení pro školní rok 2022/2023. 

Mgr. Jarmila Tomanová, školní metodik prevence 

 
Mikulášská nadílka ve škole 

 
Tradiční mikulášská obchůzka letos proběhla trochu netradičně. Ráno 6. prosince 2022 se ve 
škole objevili současně hned Mikulášové. První z nich, Štěpán Komínek z 9. A, se se svou 
družinou andělů a čertů vydal do obce. Společně nadělovali dárky dětem ve školce, 
pracovníkům obecního úřadu, panu faráři i seniorům. Druhá skupina, v jejímž čele stál David 
Kučera z 9. B, zůstala ve škole a odměňovala hodné i zlobivé žáčky v jednotlivých třídách. 
Nezapomnělo se ani na učitelský sbor, paní kuchařky, uklízečky a pana školníka. Celá akce se 
vydařila a posunula nás o krůček blíž k očekávaným vánočním svátkům. 

Mgr. Martina Mičolová 
 
 

Na kole dětem - beseda s panem Zimovčákem 
 
I v letošním školním roce pořádala naše škola předvánoční dobrovolnou sbírku na sportovní 
projekt Josefa Zimovčáka na podporu onkologicky nemocných dětí Na kole dětem. V pondělí 
12. 12. naši školu navštívil se svou interaktivní besedou pan Josef Zimovčák, desetinásobný 
mistr světa v jízdě na vysokém kole. Adéla Ivanová z 8. třídy a Kryštof Motyčka z 3. třídy mu 
předali symbolický šek na 20 000 Kč, kterým žáci i zaměstnanci naší školy finančně podpořili 
tento nadační fond. Pan Zimovčák seznámil naše žáky nejen s technikou jízdy na vysokém 
kole, ale také opětovně promluvil o smyslu projektu a vyprávěl i zážitky z konkrétních 
nadačních akcí v loňském roce. Do besedy zapojil i samotné žáky, kteří si jízdu na vysokém 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

31 
 

kole také vyzkoušeli. Naše škola je již dlouhodobým partnerem sportovního projektu  
na podporu onkologicky nemocných dětí „Na kole dětem“.  

                                   Mgr. Jarmila Tomanová 
 
 

Plavecký výcvik 

V termínu od 29. září do 13.prosince 2022 61 žáků 2.AB a 3. třídy absolvovalo plavecký 
výcvik. Vzhledem k velkému počtu žáků výcvik proběhl v plaveckém bazéně v Hodoníně. I v 
tomto roce plavecký kurz provázela vysoká nemocnost dětí.  Velká nemocnost se projevila i 
na celkovém hodnocení žáků, když dva žáci nebyli hodnoceni. Všichni ostatní žáci zvládli 
základní plavecké dovednosti velmi dobře nebo výborně. Plavecký kurz vyvrcholil závody  
na 25 m a 50 m. 

Mgr. Miloš Fojtík 

 
Divadelní představení Louskáček 

 
Adventní čas prozářilo žákům 1. stupně baletní představení Louskáček, které mohli zhlédnout 
v Národním divadle v Brně.  Čajkovského hudba chytne v tomto čase za srdce nejednoho 
dětského diváka. A protože bylo 5. prosince, navštívila děti o přestávce návštěva z nebe - sv. 
Mikuláš, anděl a čert a každý kdo zazpíval písničku nebo zarecitoval básničku, dostal sladkou 
odměnu. Věřím, že Louskáček přinesl dětem spoustu krásných zážitků. 

                                                                                         Mgr.  Markéta Tobolová 

 
Vánoční čtení pro prvňáčky 

 
K vánočním svátkům patří zpívání koled, ale hlavně pohádky. Proto letos přišli v pondělí      
12. prosince sedmáci mezi prvňáčky do 1. A a v úterý 20. prosince potom do 1. B. Vzali si 
s sebou knížku Vánoční pohádky od Zbyňka Malinského. Nejprve prvňákům přečetli pohádku 
„Jak kapr poprvé v životě uviděl prskavky“. Prvňáčci pozorně poslouchali, aby potom mohli 
za pomoci žáků ze 7. třídy odpovědět na připravené úkoly. Všichni byli moc šikovní  
a podařilo se jim všechny úkoly splnit na jedničku. Každý dostal jako památku záložku  
do knížky. Na závěr prvňáčci s paní učitelkou Sedlářovou a Jurkovou zazpívali vánoční 
koledy. Všem se tato vánoční hodina líbila a čtení sedmáků pro prvňáčky se stalo hezkou 
tradicí v předvánočním čase. 

             Mgr. Jitka Rosochová 
 
 

Příběhy našich sousedů 
 

      Příběhy našich sousedů je vzdělávací projekt neziskové organizace Post Bellum pro žáky 
8. a 9. tříd základních škol a tercií a kvart víceletých gymnázií. V letošním školním roce se do 
tohoto projektu zapojila i naše škola. Cílem projektu je prostřednictvím projektové výuky a 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

32 
 

s využitím vzpomínek pamětníků reflektovat historii 20. století. Projekt probíhá v několika 
fázích od října do března. Nejprve byl sestaven reportážní tým složený z žáků 8. a 9. tříd -  
David Kučera, Štěpán Komínek, Vojtěch Světík, Martin Pelucha a Barbora Preissová. Náš 
tým má za úkol natočit celoživotní vzpomínky pamětníka ze svého sousedství a zpracovat je 
v příběh, který dokáže vyprávět svému okolí. Oslovili jsme proto ke spolupráci pana Josefa 
Všetulu, který s účastí souhlasil. Během workshopů vedených naší koordinátorkou Michaelou 
Mrázkovou jsme se připravovali na natáčení jeho celoživotních vzpomínek. Ve čtvrtek  
8. prosince náš tým srdečně přivítal pan Všetula ve svém domě. Pan Všetula nám odpověděl 
na všechny otázky a také nám poskytl velké množství dalších materiálů – osobní deník, 
fotografie, novinové výstřižky. Nyní nás čeká další fáze projektu, a to zpracovat získané 
informace o jeho životě do krátké reportáže.  

             Mgr. Jitka Rosochová a Mgr. Jitka Křenková 
 
 
 

Vánoční zpívání 
 

Po dvouleté odmlce se v naší škole opět konalo tradiční vánoční zpívání, tentokrát u 
vánočního stromečku. Vánoční melodie se tak nesly chodbami a schodištěm celou školou. 
Kdo chtěl, mohl se zastavit a zazpívat si společně s jednotlivými třídami, které si připravily 
rozmanitou paletu koled a vánočních písní. Atmosféru podtrhlo také vyhlášení vítězů soutěže 
O nejlepší recept, kterým se stala Ellen Všetulová z 5. B třídy. 

Mgr. Eva Motyčková 
 

eTwinning – komunita škol v Evropě 
 

Od listopadu se někteří žáci II. stupně zapojili do mezinárodního projektu eTwinning. Jedná 
se o platformu, jejímž prostřednictvím mohou učitelé a žáci z různých evropských zemí 
vzájemně komunikovat, spolupracovat, zapojovat se do projektů a sdílet své nápady. 
eTwinning podporuje spolupráci evropských škol postavenou na používání informačních  
a komunikačních technologií.  
Přehled mezinárodních eTwinningových projektů v naší škole: 
PETS IN CHILDREN'S LIVES (žáci 6. třídy – KAJ) 
3 zapojené školy z těchto zemí: Česká republika, Slovensko, Řecko 
WE EAT HEALTHY (žáci 7. třídy – KAJ) 
3 zapojené školy z těchto zemí: Česká republika, Turecko a Makedonie 
FRIENDS AROUND THE WORLD (žáci 9. A, 9. B třídy – KAJ) 
7 zapojených škol z těchto zemí: Česká republika, Itálie, Polsko, Portugalsko, Rumunsko, 
Turecko a Španělsko 
Žáci společně pracují na aktivitách, které jim pomáhají rozvíjet svou angličtinu v komunikaci 
s ostatními žáky ze zahraničí. Z naší spolupráce máme vážně radost. 
                                                                                                                  Mgr. Eliška Slavíková 

 
 
 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

33 
 

Vztahy v třídním kolektivu, Jak chránit sám sebe - programy primární prevence 
 

V úterý 20. prosince se v naší škole uskutečnil intervenční program v 5. A třídě zaměřený na 
pozitivní klima ve třídě mezi žáky. Zástupci občanského sdružení Krok z Kyjova našim 
žákům připravili aktivity na podporu zdravých sociálních vztahů a rozvoj individuálních 
dovedností žáků. Cílem programu bylo upevnění pozitivních vztahů ve třídě mezi žáky a 
dodržování pravidel slušného chování ve výuce i o přestávkách. Nebezpečí, která žáky mohou 
potkat nejen cestou do školy, ale také správné rozhodování a zodpovědnost za sebe, byla 
témata preventivního programu připraveného pro žáky 4. třídy. Součástí preventivních 
programů byly i metodické hry, které umožnily žákům otevřít i prostor pro diskuzi. 
Intervenční program Vztahy v třídním kolektivu a program primární prevence Jak chránit sám 
sebe, podpořily u našich žáků komunikativní a individuální dovednosti a významně přispěly 
k plnění Preventivnímu programu školy v letošním školním roce.  

Mgr. Jarmila Tomanová, školní metodik prevence 
 
 

TUTANCHAMON – jeho hrobka a poklady 

Dne 19. prosince 2022 se žáci 6. třídy zúčastnili exkurze do Brna, kde navštívili velkolepou 
výstavu Tutanchamon – jeho hrobka a poklady, která je přenesla do historie starověkého 
Egypta.  
Žáci se vydali na fantastickou cestu do minulosti, při níž mohli vidět největší archeologické 
objevy světa, např. pohřební komory a poklady samotného faraona přesně tak, jak je před  
100 lety objevil Howard Carter.  
Nejenže si žáci výstavu náramně užili, ale přinesla jim také spoustu nových vědomostí  
o starobylé civilizaci dávného Egypta, které jim určitě přijdou vhod na hodinách dějepisu. 

Mgr. Eliška Slavíková 
 

Dramatizace Erbenových balad 
 

Znalost Erbenových balad ze sbírky Kytice patří mezi všeobecné vědomosti každého z nás. 
Proto se šesťáci v rámci literární výchovy seznámili s literárním žánrem balada. Na základě 
poslechu, četby a filmového zpracování vyvodili znaky balady. Potom vytvořili skupiny a 
vybrali si jednu baladu, jejíž text měli zdramatizovat. Žáci si rozdělili role, připravili si 
jednoduché kostýmy a vyrobili zajímavé kulisy. Ve čtvrtek 5. ledna 2023 prezentovali svá 
zpracování balad Vodník, Svatební košile a Zlatý kolovrat před žáky 4. třídy, kteří je odměnili 
potleskem. Dramatické ztvárnění Erbenovy Kytice obohatilo výuku literatury v 6. ročníku. 

 Mgr. Jitka Rosochová 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

34 
 

Biologická olympiáda 
 
Ve čtvrtek 5. ledna 2023 proběhlo školní kolo Biologické olympiády, letos na téma „Bezlesí“. 
Zúčastnilo se celkem 28 žáků, v mladší kategorii D (6. a 7. třída) se utkalo 11 soutěžících, ve 
starší kategorii C (8. a 9. třída) 17 žáků. 
Ve starší kategorii C zvítězila Barbora Preissová z 8. třídy, 2.místo - Natálie Symerská z 9.B a  
na 3. místě se umístila Veronika Procházková také z 9.B třídy.  
V mladší kategorii D obsadili stupně vítězů tito žáci: 
1.místo – Nikola Lašová z 6. třídy,  2. místo - Lukáš Mejzlík ze 7. třídy a  3. místo patří Adéle 
Durníkové z 6. třídy. 

Mgr. Marta Smiešková 
 
 
 

Pravidla a co já? - program primární prevence pro 3. ročník 
 

Podpora zdravých vztahů ve třídě a pravidla v třídním kolektivu byly cílem programu 
primární prevence určeného žákům 3. třídy naší školy. Zástupci občanského sdružení Krok 
z Kyjova našim žákům připravili ve čtvrtek 9. ledna aktivity na podporu zdravých sociálních 
vztahů a rozvoj individuálních dovedností žáků. Součástí preventivního programu byly  
i metodické hry, které umožnily žákům otevřít i prostor pro diskuzi. Program primární 
prevence Pravidla a co já podpořil u našich žáků komunikativní a individuální dovednosti  
a významně přispěly k plnění Preventivnímu programu školy v letošním školním roce. 

Mgr. Jarmila Tomanová, školní metodik prevence 

 
Ples SRPŠ 

 
13. leden 2023 – to byl termín letošního plesu SRPŠ. O předtančení se tradičně postarali žáci 
9. ročníku – dívky tentokrát v barvě bílé a světle modré. Tombola byla bohatá, hudba skupiny 
Vivien Band zpříjemnila večer a s úspěchem se setkala také dražba obrazů, které žáci 
namalovali v hodinách výtvarné výchovy.  

Mgr. Marta Smiešková 
 

Druhé zážitkové dopoledne OA a SOU Veselí nad Moravou 
 

Dne 19. 1. 2023 strávili žáci 9. tříd v prostředí Obchodní akademie a Středního odborného 
učiliště ve Veselí nad Moravou. V rámci projektu iKAP JMK II. si pro ně vyučující připravili 
druhé zážitkové dopoledne. Tentokrát byla výuka zaměřena na základy programování a 
tvorbu jednoduchých počítačových her v programu Scratch. Žáci tak zvládli naprogramovat 
funkci kláves ve hře, pomocí přesných příkazů rozpohybovat postavičku v Minecraftu nebo 
vytvořit bludiště. Poznali, jak je důležitá v oboru informatiky přesnost pokynů a jak může být 
někdy obtížné naprogramovat i běžné počítačové animace.  

Mgr. Martina Mičolová 

 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

35 
 

Vztahy v třídním kolektivu 

         Ve čtvrtek 19. ledna se v naší škole uskutečnil intervenční program ve 4. třídě zaměřený 
na upevnění pozitivních vztahů ve třídě mezi žáky. Zástupci občanského sdružení Krok 
z Kyjova našim žákům připravili aktivity na podporu zdravých sociálních vztahů a rozvoj 
individuálních dovedností žáků. Cílem programu bylo upevnění pozitivních vztahů ve třídě 
mezi žáky a dodržování pravidel slušného chování ve výuce i o přestávkách. Součástí 
intervenčního program byly i metodické hry, které umožnily žákům otevřít i prostor pro 
diskuzi. Intervenční program Vztahy v třídním kolektivu, podpořil ve 4. třídě u našich žáků 
pozitivní vztahy v třídním kolektivu a významně přispěl k plnění Preventivnímu programu 
školy v letošním školním roce. 

Mgr. Jarmila Tomanová, školní metodik prevence 

 

Muzikálové představení MATILDA 

Ve čtvrtek 2. 2. 2023 uspořádala v odpoledních hodinách naše škola zájezd pro žáky 2. stupně 
na muzikálové představení Matilda do Městského divadla Brno. Akce, která se setkala s 
velkým ohlasem, se zúčastnilo celkem 48 žáků. Pro mnohé z nich to bylo první živé setkání s 
tímto žánrem. Z obdržených recenzí bylo patrné, že v nich představení zanechalo silné 
pozitivní emoce.  

   Mgr. Eva Motyčková 
 
 

S batohem do světa - program primární prevence pro 5. ročník 
 

Podpora zdravých vztahů ve třídě, sebepoznání a vybavení do nového kolektivu, byly cílem 
programu primární prevence určeného žákům 5. tříd naší školy. Zástupci občanského sdružení 
Krok z Kyjova našim žákům připravili ve čtvrtek 9. února aktivity na podporu zdravých 
sociálních vztahů a rozvoj individuálních dovedností žáků. Součástí preventivního programu 
byly i metodické hry, které umožnily žákům otevřít i prostor pro diskuzi. Program primární 
prevence S batohem do světa, podpořil u našich žáků 5. tříd komunikativní a individuální 
dovednosti a významně přispěl k plnění Preventivnímu programu školy v letošním školním 
roce. 

Mgr. Jarmila Tomanová, školní metodik prevence 
         

 
Školní kolo recitační soutěže školní rok 2022/2023 

 
Školní kolo soutěže proběhlo 16. února v obřadní síni ve Vnorovech. Do soutěže se přihlásilo 
23 žáků s básněmi nebo krátkými texty. Soutěžilo se v pěti kategoriích. Všechny výkony 
recitátorů hodnotila nezávislá porota ve složení: paní Eva Gazárková, paní Helena Hynštová a 
paní knihovnice Eva Sovková. O hudební zpestření se postaral sbor žáků druhých tříd. 
Výherci v jednotlivých kategoriích: 0. kategorie – žáci prvních tříd: 1. místo Kristýna Kočí, 2. 
místo Sára Kostrunková, 3. místo David Smištík; 1. kategorie – žáci druhých a třetích tříd:  



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

36 
 

1. místo Stela Macháčková, 2. místo Kryštof Motyčka, 3. místo Antonie Čajková; 2. kategorie 
– žáci čtvrtých a pátých tříd: 1. místo Jan Baják, 2. místo Eliška Soukupová, 3. místo Alžběta 
Preissová; 3. kategorie – žáci šestých a sedmých tříd: 1. místo Andrea Kučerová, 2. místo 
Matěj Pavka, 3. místo Vojtěch Chabiča; 4. kategorie – žáci osmých a devátých tříd: 1. místo 
Tereza Hánová, 2. místo Tereza Nedvědová. Vítězové první až čtvrté kategorie postoupili  
do okresního kola, které se uskutečnilo 9. března v Hodoníně. Do krajského kola postoupila 
Stela Macháčková. Dne 27. 4. 2023 reprezentovala naši školu v krajském kole recitační 
přehlídky Dětská scéna 2023. Přehlídka úspěšných recitátorů probíhala v Brně v krásném 
prostředí knihovny Jiřího Mahena. Stela recitovala text od Daniel Heviera Hradní strašidlo a 
získala za svůj výkon ocenění poroty za přednes. 

Mgr. Michaela Plaširybová 
 

 
 

Beseda s cestovatelem Petrem Nazarovem 
 

Ve středu 22. 2. 2023 proběhla v naší škole beseda s cestovatelem Petrem Nazarovem. 
Žákům prvního stupně poutavou formou představil jižní Afriku. Navštívil zde během několika 
týdnů Namibii, Království Lesotho, Království Svazijsko, či Krugerův národní park. Jedná se 
o nejstarší africký park a jednu z nejnavštěvovanějších přírodních památek Jihoafrické 
republiky.  Žákům druhého stupně představil Jižní Ameriku. Během svých cest zde překročil 
hranice několika států. Patřily mezi ně Argentina, Brazílie, Bolívie, Chile i Paraguay. V těchto 
státech se podíval k jezeru Titicaca, poušti Atacama či Machu Picchu. Zajímavá byla i 
návštěva bolívijského města La Paz, které je jedním z nejvýše položených měst na světě.  

Mgr. Jitka Křenková 
 

Orientační dny ve Fryštáku 
 

Ve dnech 22. až 24. února 2023 prožilo 18 žáků z 9. ročníku zážitkový pobyt v domě Ignáce 
Stuchlého (DIS) ve Fryštáku. Zvolili jsme pro ně kurz s názvem Co ze mě jednou bude?, který 
spadá do programů tzv. Orientačních dnů. Ty se zaměřují na různá témata týkající se vztahů, 
lidských hodnot i vlastní budoucnosti. Žáci se zúčastnili mnoha her a aktivit pro lepší poznání 
svých spolužáků a pro stmelení kolektivu. Především ale měli možnost promyslet si, kam svůj 
život chtějí směřovat. Své plány si pak mohli prakticky vyzkoušet a prožít svůj budoucí život 
nanečisto. Vyhledávaným místem se stalo také “Místo ztišení”, kde mohli uniknout hluku 
okolí a v klidu přemýšlet nebo se začíst do životních příběhů mladých lidí, kteří navštívili DIS 
před nimi. 
Vrcholem posledního večera byla příprava kostýmních scének na daná témata a jejich 
předvedení. V závěrečném hodnocení všichni žáci vyjadřovali nadšení a vděk, že se mohli 
tohoto programu účastnit. 

Mgr. Martina Mičolová 
 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

37 
 

Lyžařský výcvikový kurz žáků 7. a 8. třídy 

 
V termínu od 25. února do 3. března 2023 proběhl lyžařský výcvikový kurz v Karlově - Malé 
Morávce. Lyžařského výcvikového kurzu se zúčastnilo 43 žáků, čtyři instruktoři a zdravotník. 
I když s lyžováním většina žáků žádné osobní zkušenosti s tímto sportem neměla nebo byla 
lyžařskými začátečníky, téměř všichni zvládli základní lyžařské dovednosti, tj. základní 
lyžařský postoj a oblouky v paralelním postavení lyží. I v tomto roce byly lyžařské podmínky 
výborné a výcvik probíhal podle plánu každý den. Obloha byla první dva dny zatažená a 
sněžilo, další dny jsme zažili krásné slunečné počasí. Ubytovali jsme se již tradičně na chatě 
Kazmarka a i letos jsme byli velmi spokojeni nejen s ubytováním ale i se stravou. Poprvé 
jsme bydleli v pokojích v prvním patře, které jsou vybavené vlastním sociálním zařízením a 
dokonce některé pokoje měly i televizi. Strava byla opět chutná a pestrá a všem žákům velmi 
chutnala. Jídla byl dostatek a po celý den byl k dispozici teplý čaj. Všichni žáci se z LVK 
vrátili spokojeni a plni zážitků. Chování na kurzu bylo v souladu se stanovenými pravidly a 
s vnitřním řádem školy. 

Mgr. Miloš Fojtík 
 
 

Animační workshop 
 

V další části projektu Příběhy našich sousedů se tým složený z Barbory Preissové, Martina 
Peluchy, Vojtěcha Světíka, Davida Kučery a Štěpána Komínka setkal s p. Josefem Všetulou. 
Pro něj si připravili otázky týkající se jeho působení v Koreji. Získané informace zpracovali 
písemně i graficky jako storyboard. Jednotlivé obrazy si potom pečlivě rozkreslili včetně 
postav, aby bylo možné animovat jejich pohyb. Tato část sloužila jako podklad pro animační 
workshop. Uskutečnil se ve středu 8. února ve Studiu Scala, které veškeré aktivity realizuje 
pod záštitou Univerzitního kina Scala v Brně. Studio Scala nám zajistilo kamerovou i 
světelnou techniku a také animační software. Náš tým měl možnost animovat pod vedením 
lektorky Martiny Chaloupkové, které tímto děkujeme za vedení celého workshopu. Nyní nás 
čeká poslední část projektu. Náš tým připraví prezentaci, která bude shrnutím dosavadní 
práce, a společně ji představí 28. března v Kyjově. 

 Mgr. Jitka Křenková 
 
 

Gambling a nebezpečná láska - programy primární prevence pro 8. a 9. ročník 
 
Informovanost, rizikové hraní a bezpečné chování na sociálních sítích byly cílem programu 
primární prevence v pátek 24. 3. určeného žákům 8. třídy naší školy. Program byl zaměřen na 
podporu správného rozhodování, informovanost a postoje v oblasti různých závislostí. Pro 
žáky 9. ročníku byl připraven program primární prevence Nebezpečná láska. Zástupci 
občanského sdružení Krok z Kyjova našim žákům připravili aktivity zaměřené na 
sebepoznání a zdravý přístup k mezilidským vztahům v rodině i mezi sebou navzájem. 
Součástí preventivního programu byly i metodické hry, které umožnily žákům otevřít i prostor 
pro diskuzi. Programy primární prevence Gambling a Nebezpečná láska podpořily u našich 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

38 
 

žáků komunikativní a individuální dovednosti a významně přispěly k plnění Preventivnímu 
programu školy v letošním školním roce. 

Mgr. Jarmila Tomanová, školní metodik prevence 
 
 

Příběhy našich sousedů – závěrečná prezentace 
 

V úterý 28. března 2023 proběhlo slavnostní zakončení projektu Příběhy našich sousedů, do 
kterého se zapojilo jedenáct základních škol z Hodonínska. Závěrečná prezentace se konala 
v kině Panorama v Kyjově. Naši školu reprezentoval tým ve složení Barbora Preisssová, 
Martin Pelucha, Vojtěch Světík, Štěpán Komínek a David Kučera. Žáky, pamětníky, učitele i 
hosty přivítali představitelé měst Kyjova a Hodonína. Poté se týmy vystřídaly při 
představování pamětníků a po skončení svých prezentací jim osobně poděkovaly za možnost 
zpracovat jejich příběhy. Nejstarší ze všech pamětníků byl právě pan Josef Všetula, jehož 
příběh zpracovával náš tým. Letošní ročník Příběhů našich sousedů byl nesoutěžní, všechny 
týmy však dostaly od poroty individuální zpětnou vazbu a společnou velkou pochvalu za 
skvělé splnění všech úkolů. Realizací projektu získali žáci nové dovednosti a znalosti, které 
mohou uplatnit ve své dalším studiu. 

Mgr. Jitka Křenková a Mgr. Jitka Rosochová 
 
 

SUDOKU 
 

V úterý 28. března se uskutečnilo školní kolo  soutěže v řešení sudoku, do kterého se zapojilo 
25 žáků od 5. do 9. třídy. V časovém limitu jedné hodiny se snažili vyluštit sudoku různého 
typu a různé obtížnosti. Nejúspěšnější byly žákyně z 8. třídy - Helena Světíková a Eliška 
Malůšová, 2. místo patří Silvii Kuryviálové z 9.A a 3. skončila Klára Všetulová také z 8. 
třídy. 
V úterý 23. května 2023 uspořádala Hráčská asociace logických her ve VIDA centru v Brně 
celostátní kolo soutěže tříčlenných družstev v řešení sudoku. Soutěžilo se ve dvou kategoriích 
– základní školy a střední školy, postoupila sem nejlepší družstva z šesti regionálních kol 
z celé ČR. Ve čtyřech kolech luštili sudoku vysoké obtížnosti a snažili se o co největší bodový 
zisk. Z našeho regionálního kola se sem podařilo postoupit vnorovskému družstvu složenému 
z osmáků: František Chabiča, Helena Světíková a Eliška Malůšová, kteří celkově obsadili 
krásné 12. místo.  

Mgr. Marta Smiešková  
 
 

Super Mega DigiDay 
 
Dne 19. 4. 2023 se naše škola rozhodla využít nabídky projektového dne na téma digitální 
gramotnost a připojit se k téměř třiceti tisícům registrovaným účastníkům akce Super Mega 
DigiDay. V čtyřhodinovém živém vysílání jsme se společně seznámili s největšími riziky 
internetu, rozpoznávali jsme věrohodné zprávy od dezinformací a tzv. fake news. Odhalovali 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

39 
 

jsme podvodné e-mailové zprávy, podezřelé chatové zprávy, navrhovali preventivní opatření 
při setkávání s neznámými lidmi a sledovali nové internetové trendy. 
Na závěr dne jsme nově nabyté vědomosti zpracovali formou plakátů, seznamu pravidel 
a kvízů. 

Mgr. Martina Mičolová 
 
 

Den Země 
 

V neděli 23. dubna 2023 jsme ve škole uskutečnili den otevřených dveří, který byl věnovaný 
Dnu Země. V jednotlivých třídách byly připraveny aktivity, výrobky a projekty žáků, které si 
příchozí mohli prohlédnout. Tato akce umožnila rodičům, sourozencům, kamarádům, 
známým, podívat se do všech tříd školy, odborných učeben a zapojit se do tvořivých dílen, 
nebo třeba ochutnat zdravé pomazánky, které připravily paní kuchařky. Nedělní odpoledne ve 
škole se vydařilo, bylo plné zajímavých a tvořivých aktivit, rychle uběhlo a všichni odcházeli 
spokojeni. 

Mgr. Marta Smiešková 
 
 

O nářečí trochu jinak 
 

Ve středu 9. 5. 2023 proběhla pro žáky 8. a 9. tříd přednáška Mgr. Filipa Kubečka z Ústavu 
pro jazyk český AV ČR o nářečích v České republice. V návaznosti na výzkum nářečí ve 
Vnorovech proběhla příjemná hodina českého jazyka, ve které si na základě prezentace a 
výkladu žáci zopakovali důležité informace o nářečích v České republice, dověděli se o práci 
dialektologů v Ústavu pro jazyk český Akademie věd České republiky a pan magistr rovněž 
velmi poutavě vyprávěl o výzkumu používání nářečí v našem regionu. Žáci si vyslechli také 
zvukový záznam pořízený z výzkumu, odhadovali význam slov, a nakonec vypracovali 
interaktivní test, který zjišťoval jejich pozornost při výkladu. Pro všechny to byla velmi 
přínosná a příjemná hodina českého jazyka.  

PhDr. Hana Tyllichová 
 
 

Turnaj Mc Donald’s Cup 
 
 Chlapci z první až páté třídy a jedno děvče z páté třídy se zúčastnili 28. dubna 2023 turnaje 
v malé kopané ve Veselí nad Moravou. Turnaje se zúčastnila kromě našeho družstva ještě 
družstva ze Bzence, Domanína, Strážnice a dvě družstva z Veselí nad Moravou. Soutěžilo se 
ve dvou věkových kategoriích. Po bojovných výkonech obsadili mladší žáci třetí a starší žáci 
čtvrté místo. Na všech hráčích byla vidět radost ze hry, což je důležitější než samotné 
umístění.  

 Mgr. Miloš Fojtík 
 
 
 
 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

40 
 

Štafetový běh 
 

Krajské kolo Štafetového poháru, na které se kvalifikovala naše škola, se konalo 15. května 
2023 v Břeclavi. Soutěže se účastnili žáci z jedenácti škol našeho kraje. Celkové druhé místo 
je velkým úspěchem našich mladých sportovců. Za vítězným, a tedy postupovým místem do 
republikového finále jsme zaostali o pět sekund. Nezbývá než popřát vítězné škole z Břeclavi 
hodně úspěchů. 

 Mgr. Miloš Fojtík 
 
 

Krajské kolo recitační přehlídky Dětská scéna 2023 
 

Dne 27. 4. 2023 reprezentovala naši školu v krajském kole recitační přehlídky Dětská scéna 
2023 žákyně druhé třídy Stela Macháčková. Přehlídka úspěšných recitátorů probíhala v Brně 
v krásném prostředí knihovny Jiřího Mahena. Stela recitovala text od Daniel Heviera Hradní 
strašidlo a získala za svůj výkon ocenění poroty za přednes. 

Mgr. Michaela Plaširybová 
 
 
 

Soudní jednání v Hodoníně 
 

Ve středu 24. 5. navštívili žáci 9. tříd v rámci prevence rizikového chování Okresní soud 
v Hodoníně. Zúčastnili se soudních jednání, která se týkaly krádeže a loupeže. Součástí 
soudních případů byly také výpovědi svědků. V jednom soudním případu jsme si vyslechli  
i rozsudek. Na závěr soudních jednání nám pan soudce Mgr. Ladislav Sobotka představil 
systém soudnictví v ČR. Exkurze na soudní jednání v Hodoníně zvýšila našim žákům právní 
vědomí a významně přispěla k plnění preventivního programu školy v letošním školním roce. 

 Mgr. Jarmila Tomanová, školní metodik prevence 
 
 

Absolventské práce žáků 9. ročníku  

Prezentace absolventských prací žáků 9. ročníku proběhla v letošním školním roce ve dvou 
dnech: v pondělí 29. 5. představili svou celoroční práci žáci 9. A a v úterý 30. 5. dostali 
prostor pro své prezentace žáci 9. B. Tématika i úroveň prací byla různorodá. Zatímco někteří 
žáci zvolili zajímavá témata a doprovodili je vlastním výzkumem nebo doprovodnou činností, 
práce jiných žáků byla jen prostým shrnutím známých faktů. K velmi zdařilým pracím patřil 
výzkum kofeinu a teinu v kávě a čaji od Silvie Kuryviálové, tematika holocaustu a 
koncentračních táborů od Terezy Nedvědové, výroba učebních pomůcek do chemie od 
Ondřeje Kočiše a také shrnutí projektu Naši sousedé, který si jako téma pro absolventskou 
práci zvolil Štěpán Komínek. K oblíbeným tématům letošního ročníku patřily také sporty. 
Žáci zpracovávali historii i současnost tradičních sportů, jako jsou hokej, fotbal, florbal, ale 
také box nebo in-line bruslení. Nechyběla ani témata politická, historická, ekologická a etická, 
mezi nimiž bylo např. téma testování na zvířatech. 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

41 
 

Cílem absolventských prací je naučit žáky pracovat s odbornými texty, získávat informace z 
různorodých zdrojů, orientovat se v nich, vlastními slovy shrnout své poznatky a dokázat 
využít získané vědomosti ke konkrétní praktické činnosti. Věříme, že tyto zkušenosti 
pomohou žákům lépe se připravit na středoškolská studia. 

Mgr. Martina Mičolová 
 
 

CO2 liga – Badatelé mezi nejlepšími v Praze 
 
Dne 1. 6. se 9 žáků naší školy zúčastnilo závěrečné slavnostní konference o ochraně klimatu 
v CO2 –lize, která se konala v Senátu ČR. Tato účast jim byla odměnou za celoroční soutěž, 
která byla rozdělena do 4 misí, v nichž naši Badatelé, Tereza Hánová, Tereza Nedvědová a 
Tereza Sovková z 9. B, Veronika Procházková a Jakub Přibyl z 9. A a Jonáš Kobzinek, 
Robert Petřík a Filip Zubatý z 6. třídy, pod vedením paní učitelky Janouškové, plnili různé 
úkoly na záchranu naší planety. Soutěže se zúčastnilo rekordních 123 škol z celé republiky a 
jen 10 škol, kterým se nejlépe dařilo plnit jednotlivé výzvy, bylo pozváno do Prahy. 
Slavnostní konference ve Valdštejnském paláci se kromě zástupců Ekologického institutu 
Veronica zúčastnili i někteří poslanci a senátoři, kteří po jednotlivých prezentacích popřáli 
všem účastníkům hodně zdaru do další práce. Následovala prohlídka senátu a s Prahou jsme 
se rozloučili procházkou od senátu přes Karlův most, Staroměstské náměstí, Václavské 
náměstí až na hlavní vlakové nádraží. Celý den byl pro žáky velkým zážitkem. Gratulujeme 
k velkému úspěchu! 

Mgr. Eliška Slavíková 
 
 

Projekt Recyklohraní 

 

Jako každoročně se i letos žáci naší školy zúčastnili projektu Recyklohraní. Tento recyklační 
program má záměr podpořit environmentální výchovu ve školách v celé ČR. Cílem projektu 
je prohloubit znalost žáků v oblasti předcházení vzniku, třídění a recyklace odpadů. 
Recyklohraní rozvíjí vztah dětí k životnímu prostředí formou tematických her, praktických 
činností, kvízů a menších projektů, ale také přímou účastí dětí na sběru použitých baterií a 
vysloužilého drobného elektrozařízení. 
Během roku jsme zejména v hodinách přírodovědného praktika plnili několik úkolů - hledali 
jsme „elektrosaura“ v domácnostech nebo jsme zjišťovali, kolik baterií každý z nás potřebuje 
k běžnému životu. Odevzdali jsme spoustu drobných elektrospotřebičů a několik krabic 
baterií. 
Věřím, že příští rok se nám podaří nasbírat ještě více elektrozařízení i baterií, protože i těmito 
drobnými činy přispíváme ke zlepšení našeho životního prostředí. 

Mgr. Pavla Daňková 

 
 
 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

42 
 

Naše eTwinningové projekty 
 

S koncem školního roku končí i naše eTwinningové projekty, které probíhaly v rámci 
předmětu Konverzace v anglickém jazyce. Cílem těchto projektů bylo pomáhat žákům 
rozvíjet jejich angličtinu prostřednictvím komunikace s ostatními žáky z různých zemí. 
Žáci 6. třídy se zapojili do mezinárodního projektu Pets in children's lives, ve kterém 
spolupracovali se žáky ze Slovenska a Řecka. Společně plnili aktivity zaměřené především na 
domácí mazlíčky. Prostřednictvím online soutěží si procvičovali angličtinu, spolupracovali na 
tvorbě prezentace a zpívali anglické písničky. 
Žáci 7. třídy se zapojili do projektu We eat healthy, do kterého se přidali také žáci z Turecka a 
Makedonie. Cílem této spolupráce bylo zdůraznění zdravého životního stylu. V rámci hodin 
angličtiny natáčeli videa, vytvářeli logo projektu a společně tvořili koláže. Tímto projektem si 
procvičili angličtinu v praxi a získali spoustu zajímavých informací o vyvážené stravě. 
V 9. třídě probíhal eTwinningový projekt Friends around the World společně s partnery 
z Itálie, Polska, Portugalska, Rumunska, Turecka a Španělska. Hlavním cílem tohoto projektu 
bylo navázání přátelství napříč různými národnostmi. Společné aktivity oživily hodiny 
anglického jazyka, ať už prostřednictvím online setkání nebo při nahrávání společných 
vzkazů.  

Mgr. Eliška Slavíková 

Vědomostní soutěž POKOS 
 
Během školního roku 2022/23 se několik žáků naší školy zapojilo do vědomostní soutěže 
POKOS, která se zaměřovala na problematiku přípravy občanů k obraně státu. 
Každý měsíc tito žáci řešili otázky, které se dotýkaly různých aspektů obrany státu, jako je 
fungování armády, branná povinnost, účast v mezinárodních organizacích, základy první 
pomoci, přežití a orientace v neznámém terénu. Zároveň se dozvídali informace o vojenské 
technice, výstroji a výzbroji Armády České republiky, což jim pomohlo rozšířit jejich znalosti 
v oblasti obrany státu. 
V listopadu se Tomáš Hána, žák 6. třídy, vypořádal se soutěžními otázkami a byl vylosován 
jako vítěz. V dubnu byl pak vybrán Josef Hříbek z téže třídy jako další úspěšný řešitel. Oba 
žáci byli odměněni Ministerstvem obrany ČR. 

Mgr. Eliška Slavíková 

Medové snídaně 

V úterý 20. června se žáci prvního stupně seznámili s historií včelařství, významem medu pro 
zdraví člověka, péčí o včelstvo a mnoha jinými zajímavostmi. Součástí přednášky byla i 
prezentace pracovních nástrojů včelaře. Žáci si některé pomůcky mohli vyzkoušet.  Zaujaly je 
zejména ochranné pomůcky – klobouk a kombinéza. Celá přednáška byla zakončena tzv. 
medovou snídaní, která byla tvořena chlebem s máslem a medem. 
Vznik projektu Medových snídaní, jenž je podporován Ministerstvem zemědělství, se datuje 
od roku 2015 a účastnilo se jej již více než 600 škol z celé České republiky. Tímto bych chtěla 
poděkovat p. Šidlíkovi za poutavé vyprávění a výborný med přichystaný k ochutnávce. 

Mgr. Jitka Křenková 
 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

43 
 

Školní výlety v roce 2022/2023 
 

První třídy Hvězdárna Veselí nad Moravou 

 
Ve středu 14.6. 2023 se žáci prvních ročníků vypravili na poznávací výlet do hvězdárny  
ve Veselí nad Moravou. Po příchodu na hvězdárnu bylo nutné občerstvení a obhlédnutí 
neznámého prostředí. Slunce nám tento den krásně svítilo, a tak nás čekalo výukové pásmo 
Pohádkové vyprávění o Sluníčku. První jsme se všichni dívali speciálními brýlemi na Slunce 
a poté díky jasné obloze jsme ho také pozorovali dalekohledem. Dále jsme se přesunuli  
na prohlídku pozorovatelny s dalekohledem. Nejzajímavější byla výkladová část 
v přednáškovém sálku. Zde jsme se dozvěděli plno nových zajímavých informací, zhlédli 
videa a pohádku O zvědavém štěňátku.  

Bc. Adéla Sedlářová 
 
 

Výlet žáků druhých tříd do Zoo Zlín 
 

Druháci se 9. června 2023 podívali do Zoologické zahrady Zlín v Lešné. Nejdříve nás čekal 
výukový program Voda je náš život, ve kterém jsme se seznámili se třemi vodními zvířaty – 
lachtany, tučňáky a rejnoky. Dalším zážitkem byla návštěva zámku Lešná, kde nám byl 
představen zakladatel zoologické zahrady a bývalý majitel zámku Josef Seilern. Nakonec 
jsme se po krátkém odpočinku a posilnění jídlem vydali na obchůzku zoologické zahrady. Ta 
nás okouzlila krásnými a zajímavými zástupci flóry i fauny.  

Mgr. Michaela Plaširybová a Mgr. Markéta Tobolová 
 
 

 
Školní výlet 3. a 4. třídy 

 
V pátek 2. června podnikli žáci třetí a čtvrté třídy školní výlet do okolí Brna. Nejdříve 
navštívili poutní areál ve Křtinách, který se skládá z kostela zasvěceného Panně Marii, na 
který navazuje ambitové nádvoří s věžovou kaplí sv. Anny a zvonkohrou. Severně od kostela 
se nachází zámek s menším parkem. Po krátkém odpočinku pokračovali v cestě k hlavnímu 
cíli výletu, k propasti Macocha. Po příjezdu si děti prohlédly propast Macochu a posvačily. 
Potom se pěšky přesunuly k Punkevním jeskyním. Po prohlídce krasových jeskyní 
následovala plavba po ponorné říčce Punkvě. K autobusu přijely lanovkou. Plni zážitků se 
vrátily domů. 

Mgr. Miloš Fojtík 
 

Školní výlet 5. A a 5. B třídy 
 

V pátek 9. 6. 2023 vyrazily společně obě třídy na školní výlet. Jejich cílem se stal hrad 
Veveří, kde na děti čekal zajímavý program. Na horním nádvoří zvaném Přihrádek byla 
připravena stanoviště s dobovými řemesly, kde si děti mohly na vlastní kůži vyzkoušet, jak se 
v dávných dobách obráběly kovy, jak těžká byla zbroj dávných rytířů, jak se žonglovalo, 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

44 
 

mohly si vyrazit vlastní minci anebo si vyzkoušet střelbu z kuše a vrh sekerou. Před obědem 
ještě děti zhlédly divadelní představení divadelního uskupení Komedianti na káře s názvem 
Rytířské povídání o princi Bajajovi, kterého se některé také aktivně zúčastnily.  Návštěva 
hradu byla završena prohlídkou nejen ochozu hradeb, ale také pěkně zrenovovaných 
zpřístupněných prostor hradu samotného.  

Mgr. Eva Motyčková 
 

Školní výlet 6. a 7. třídy 
 

V úterý 6. června 2023 se žáci 6. a 7. ročníku vydali na společný výlet. První zastávka vedla 
do zábavního parku Permonium v Oslavanech. Jde o unikátní areál vystavěný na území 
bývalého rosicko-oslavanského dolu Kukla. Tady byla pro ně objednána interaktivní hra 
Magic Permon. Žáci se rozdělili do čtyřčlenných skupin a po nezbytných instrukcích začali 
plnit úkoly. Při hře využívali moderní informační technologie, vyhledávali a třídili informace, 
řešili různé problémy, ale především spolupracovali ve skupině. Prošli nadzemním bludištěm, 
našli důlní jezero, sopku, prales. Velkou atrakcí byla pro ně zrekonstruovaná těžební věž 
Kukla. Do výšky 41 metrů se dostali buď po točitém schodišti, nebo panoramatickým 
výtahem. Po splnění všech úkolů získali odměnu – Permoníka. Během druhé zastávky žáci 
navštívili Archeopark Pavlov, kde si prohlédli moderní expozici zpřístupňující jednu 
z nejvýznamnějších pravěkých lokalit doby lovců mamutů na světě. Žáky zaujala především 
skládka mamutích kostí, která zůstala po svém odkrytí na původním místě. Měli tak možnost 
si vytvořit představu o práci archeologů pracujících v terénu. I přes nepříznivé počasí si 
všichni výlet užili a přivezli si spoustu nových zážitků. 

                  Mgr. Jitka Rosochová 
 

 

Výlet 8. třídy – Úniková hra v Lednickém parku 

V úterý 20. 6. jsme se vydali do zámeckých zahrad v Lednici, abychom si vyzkoušeli sázku, 
kterou kdysi dávno uzavřel Jiří Birk – do setmění pokácet strom, vyrobit kolo a dokoulet ho 
do Brna před zavřením městských bran. V cestě mu přitom stálo hned několik překážek. 
Určitě jsme to neměli tak náročné jako tento mistr kolář, ale i tak jsme v zámeckém areálu 
plnili nespočet úkolů, díky velmi teplému počasí jsme se zapotili fyzicky a i z našich 
mozkových závitů se jen kouřilo. Všem skupinám se úkol podařil splnit a netrvalo nám to ani 
do setmění. Trasu dlouhou cca 3 km jsme zvládli, v okolí minaretu jsme našli truhlici 
s pokladem a každý z nás si pak mohl domů odnést malý suvenýr. 
I přes velké horko to snad byl vydařený den, i do skleníku s exotickými rostlinami jsme se 
podívali a plni zážitků jsme se vlakem vrátili domů. 

Mgr. Pavla Daňková 

 
Výlet 9. A, B třídy 

Náš dvoudenní školní výlet jsme uskutečnili ve dnech 14. - 15. června 2023, zúčastnilo se 24 
deváťáků se svými třídními učitelkami. První den jsme se hned ráno vypravili vlakem do 
Štramberka, kde jsme samozřejmě měli v plánu navštívit známou Štramberskou Trúbu. Naše 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

45 
 

další kroky směřovaly do jeskyně Šipka, v tamním muzeu jsme zhlédli výstavu obrazů 
Zdeňka Buriana a dále expozici terarijních zvířat a akvarijních rybiček. Dozvěděli jsme se 
mnoho zajímavostí o jejich chovu a pozorovali jsme krmení těchto zvířat, odvážlivci si 
dokonce mohli sáhnout na hady. Nakoupili jsme domů štramberské uši a vypravili jsme se 
směrem ke kempu na okraji Štramberka ubytovat se. Po večeři jsme poseděli u táboráku 
a unaveni z dojmů i nachozených kilometrů jsme si popřáli dobrou noc. 
Druhý den byla naším cílem Kopřivnice, kam jsme se po snídani a úklidu chatek vypravili. 
Zejména kluci se těšili na prohlídku Technického muzea Tatry a nově otevřeného Muzea 
nákladních automobilů Tatra. V této moderní expozici s využitím tabletů s rozšířenou realitou 
jsme měli možnost se dozvědět hodně informací z historie výroby v této automobilky a vyfotit 
se u různých modelů. Poté už jsme nasedli do vlaku a vydali se směrem domů. 
Výlet jsme si všichni užili v pohodové atmosféře, kterou podpořilo také slunečné počasí. 

Mgr. Marta Smiešková a Mgr. Martina Mičolová 

 

Spolupráce školy s dalšími subjekty 
 
 
Práce SRPŠ 
Nejbližším partnerem školy je Spolek rodičů a přátel školy, který letos finančně podpořil 
formou odměny žáky, kteří se umístili na prvních třech místech ve školních, okresních či 
vyšších kolech soutěžích. 
Kromě toho SRPŠ finančně podporuje mnohé aktivity školy, přispívá zejména na vstupné  
žáků na různé koncerty a besedy, jízdné pro žáky na různé soutěže, letos však hlavně odměny 
pro žáky na konci školního roku.  
 
Spolupráce se zákonnými zástupci žáků 
 
Převážně kladný vztah zákonných zástupců žáků ke škole vyplývá zejména z dobré 
informovanosti o životě školy, která je zajišťována jednak pravidelnými písemnými 
informacemi v informačním systému Bakaláři, v elektronických žákovských knížkách,  
a informacemi na www stránkách školy. V případě řešení kázeňských problémů žáků 
pokračujeme v individuálním setkávání rodičů, žáků a vyučujících s výchovným poradcem, 
případně s vedením školy. Již tradičně pořádáme pro rodiče nastávajících prvňáčků 
informační schůzku.  
 
Na Pedagogicko-psychologickou poradnu Hodonín se obracíme o pomoc při vyšetření žáků 
s poruchami učení a chování. Spolupracujeme se Střediskem služeb školám a Zařízení pro 
další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, nejčastěji s pobočkou Hodonín - účastníme 
se jejich vzdělávacích seminářů, v letošním roce také webinářů. Mgr. Mrkva z PPP Hodonín 
rovněž připravil besedu pro rodiče a veřejnost, která se setkala s příznivou odezvou od rodičů. 
 
Smlouvu o plavecké výuce máme uzavřenou s p. Hanou Mořinglovou, plavecká výuka Kyjov. 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

46 
 

 
 
X. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 
V letošním roce komplexní kontrola ze strany ČŠI v naší škole neproběhla. 
Ve dnech 13. a 14. 6. 2023 proběhlo šetření ČˇI zaměřené na zjišťování a analyzování 
podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle § 174 odst. 2 písm. a) školského zákona 
zaměřené na vnější faktory související s výsledky vzdělávání v základních školách. 
 
XI. Základní údaje o hospodaření školy 
 

                     Výroční zpráva o hospodaření za rok 2022 

Celkové výnosy = 27 254 491,51 Kč 

z toho: 
účelová dotace z MŠMT na přímé výdaje na vzdělávání 20 989 368,00 Kč 

účelová dotace OP VVV Škola pro všechny III UZ 33063 202 861,08 Kč 

účelová dotace z MŠMT Doučování UZ 33086 50 750,00 Kč 

účelová dotace z MŠMT Digitální pomůcky UZ 33087 250 000,00 Kč 

účelová dotace z MŠMT Digitální propast UZ 33088 69 000,00 Kč 

neinvestiční příspěvek od Obce Vnorovy 3 000 000,00 Kč 

čerpání fondů 4 773,00 Kč 

příjmy z prodeje služeb (stravné) 1 329 133,83 Kč 

ostatní příjmy  531 262,27 Kč 

úroky na bank. účtech 252,79 Kč 
školné družina 41 650,00 Kč 
ostatní výnosy-bezúplatné respirátory, testy roušky 38 418,74 Kč 

hospodářská činnost, prodej služeb 747 021,80 Kč 

27 254 491,51 Kč 

Celkové náklady = 27 206 962,52 Kč 

z toho: hlavní činnost 
náklady na platy zaměstnanců z MŠMT 15 026 385,00 Kč 

náklady na platy zaměstnanců z provozu obce 321 998,24 Kč 

platy-ostatní osobní náklady z MŠMT 91 000,00 Kč 

OP VVV Škola pro všechny III UZ 33063 202 861,08 Kč 

účelová dotace z MŠMT Doučování UZ 33086 50 750,00 Kč 

účelová dotace z MŠMT Digitální pomůcky UZ 33087 250 000,00 Kč 

účelová dotace z MŠMT Digitální propast UZ 33088 69 000,00 Kč 

fond odměn a rezervní fond 4 773,00 Kč 

bezúplatné respirátory, testy, roušky 38 418,74 Kč 

zákonné odvody sociální a zdravotní pojištění z MŠMT 5 066 683,77 Kč 

ONIV učebnice, majetek, ochranné oděvy, zdrav. prohl., DVPP 502 814,93 Kč 

odvody FKSP (2 % z hrubých mezd) 302 484,30 Kč 

výdaje na uč. pomůcky, knihy, materiál 52 511,41 Kč 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

47 
 

spotřeba potravin 1 324 233,83 Kč 

spotřební materiál, DDHM 1 012 092,39 Kč 

dlouhodobý drobný nehmotný majetek 277 970,99 Kč 

spotřeba el. energie, plyn, voda 628 056,51 Kč 

opravy a údržba 112 103,81 Kč 

cestovné 26 550,00 Kč 

školení 45 319,61 Kč 

ostatní služby 466 054,59 Kč 

služby telekomunikací 6 583,72 Kč 

náklady na reprezentaci 1 979,00 Kč 

plavání 20 986,68 Kč 

ostatní náklady 531 262,00 Kč 

respirátory, roušky, testy 376,50 Kč 

rozvoj rovných příležitostí 3 500,00 Kč 

školní družina bez energie 28 005,00 Kč 

26 464 755,10 Kč 

z toho: hospodářská činnost 
náklady na platy zaměstnanců včetně náhrady za nemoc  233 414,36 Kč 

zákonné odvody sociální a zdravotní pojištění 77 911,96 Kč 

zákonné pojištění odpovědnosti 971,09 Kč 

odvody FKSP (2 % z hrubých mezd) 4 663,43 Kč 

spotřeba potravin 344 307,98 Kč 

ostatní spotřeba materiálu 13 864,03 Kč 

spotřeba el. energie, plyn, voda 50 129,00 Kč 

ostatní služby 16 945,57 Kč 

742 207,42 Kč 

Výsledek hospodaření: 47 528,99 Kč 

Dne: 31. 1. 2023 
Zpracovala: Motyčková Klára 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

48 
 

XII. Zhodnocení a závěr 
Součástí práce celého pedagogického sboru byla ve školním roce 2022/2023 realizace 
školního vzdělávacího programu v 1. až 9. ročníku. Aktivně jsme se zapojovali do přípravy 
žáků na vědomostní i sportovní soutěže, organizaci mimoškolních akcí jak poznávacího  
a naučného, tak i zábavnějšího charakteru. Naše akce jsou prezentovány na www stránkách 
školy a v obecním zpravodaji Informační listy. Spolupráce se zástupci zřizovatele, členy 
Školské rady i SRPŠ je velmi dobrá. Vždy se na ně můžeme obrátit se svými požadavky, 
společně řešíme problémy, které se týkají chodu školy a problémů našich žáků.  
Poděkování za vstřícnost a pomoc patří také všem zaměstnancům školy a rodičům, kteří se 
aktivně podíleli na spolupráci při mimoškolních aktivitách. 
 
 
Ve Vnorovech dne 1. 9. 2023  
 
 
 
Tato Výroční zpráva o činnosti byla schválena Školskou radou dne 29. 8. 2023  
a projednána s pracovníky školy dne 29. 8. 2023. 
 
 
 
 
 
                                                                                            PhDr. Hana Tyllichová 
                                                                                                  ředitelka školy 


